

بیژن نوباهو:

اطلاعیه دادن اداره قوانین مجلس در مورد مصوبه کمیسیون ها خلاف قانون است



۲ صفحه

گمانه زنی کارشناسان درباره وضعیت بازار

قیمت مسکن نزولی می شود؟

کارشناسان بازار مسکن معتقدند تغییرات بازار مسکن در ۳ ماه ابتدایی سال آینده وضعیتی مشابه ۳ ماه پایانی امسال (زمستان ۱۴۰۰) خواهد داشت؛ به عبارتی، میزان معاملات تغییر نسبی نخواهد کرد. در پی شنیده شدن خبرهای مثبت از مذاکرات...

رئیس مجلس:

کشورهای اسلامی

قیح ارتباط با رژیم صهیونیستی را از بین ببرند



توزیع هوشمند کالاهای اساسی، رانت انحصاری یا عمومی؟!

بازرگام، از حرف تا عمل؛

طرحی نافع باضعف های جدی

سامانه های توزیع هوشمند کالاهای اساسی در کشور به صورت رسمی با فعالیت بازرگام و با حمایت و پشتیبانی سازمان تعاون روستایی و وزارت جهاد کشاورزی آغاز شد، ولی با وجود خدمات...

وزارت خارجه روسیه:

پاسخ به تحریم های آمریکا

سخت و قاطع خواهد بود

روزنامه صبح ایران

عصر ایرانیات

www.asre-iranian.ir

سعید جلیلی:

اقتصاد دریا محور مغفول مانده است

در طرح ملی مسکن به استان های ساحلی ضربه داده شود

استفاده از فناوری های دریامحور یکی از موضوعات مهم

حوزه دانشی بنیان است



صفحه ۲

سر مقاله

تأثیر سفر رئیس جمهور به

قطر در خنثی سازی تحریم ها

پیر محمد ملازی

کارشناس مسائل غرب آسیا



ایران و قطر در بخش گاز منابع مشترکی دارند که تاکنون بیشترین سهم را با توجه به سرمایه گذاری قطر، این کشور برداشت کرده است و ایران به دلیل تحریم ها و مسائلی که وجود داشته است، کمترین سهم را در منطقه گازی مشترک برداشت کرده است. این مسئله به اعتقاد من نیاز به مذاکراتی دارد که دو طرف به صورت متوازن بتوانند از این منابع مشترک برداشت کنند، اینکه قطری ها اعلام آمادگی برای سرمایه گذاری در بخش نفت و گاز ایران کرده اند، بیشتر به مذاکرات سابق برمی گردد، چون ایران تحریم بوده و تکنولوژی خارجی را هم به زحمت توانسته وارد کند، دچار عقب افتادگی هایی در...

ادامه در صفحه ۷

یادداشت

آمریکا دنبال منفعت بیشتر از

برجام است

جلیل رحیمی جهان آبادی

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس



نامه جمهوری خواهان درباره تضمین هایی که آمریکا نباید به ایران دهد باید به صورت جدی مورد توجه قرار گیرد، دولت آمریکا با مشکلاتی مواجه شده است، آنها نمی دانند با امضای مجدد توافق هسته ای بعد از خروج آمریکا از برجام، شرایط آمریکا چه تغییری پیدا می کند یا اینکه چه محدودیت دیگری را می توانند به ایران تحمیل کنند که در این زمینه نه تنها دستاوردی نخواهند داشت بلکه پاسخی برای کنگره ندارند. از سوی دیگر جمهوری خواهان علاقه ندارند که دموکرات ها قرارداد هسته ای با ایران را امضا کنند و...

ادامه در صفحه ۷

سرمایه چادرملو بیش از ۲ برابر شد

مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام شرکت معدنی و صنعتی چادرملو (سهامی عام) ، ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۴ در محل مجموعه فرهنگی ورزشی وزارت کار و امور اجتماعی سالن تلاش با حضور اکثریت صاحبان سهام و با نمایندگانی قانونی آن ها ، نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار، نمایندگان حسابرس مستقل و بازرس قانونی ، اعضا هیات مدیره و مدیرعامل شرکت برگزار گردید .

به گزارش خبرنگار ما در این مجمع پس از انتخاب هیات رئیسه و اعلام رسمیت جلسه توسط رئیس مجمع ، ابتدا مدیر عامل چادرملو، در خصوص لزوم افزایش سرمایه شرکت گفت: ابتدا پیشنهاد افزایش سرمایه از ۵۰۰ هزارو ۵۰۰ میلیارد ریال به مبلغ ۲۰۰هزار میلیارد ریال در تاریخ ۲۴ آبان ماه ۱۴۰۰ مورد تصویب هیات مدیره قرار گرفت و گزارش مذکور در تاریخ ۸ آذر ماه ۱۴۰۰ به تایید بازرس قانونی شرکت رسید.

اما با در نظر گرفتن شرایط بازار سرمایه و به منظور حمایت از سهامداران خرد با هماهنگی سهامداران عمده مقرر گردید ابتدا مجوز افزایش سرمایه از ۵۵ هزارو ۵۰۰ میلیارد ریال به ۱۲۱ هزارو ۵۰۰ میلیارد ریال از سازمان بورس و اوراق بهادار دریافت شود و افزایش سرمایه آتی شرکت پس از مجمع عادی سالیانه و با لحاظ سود سال ۱۴۰۰ مورد بررسی قرار گیرد.

لذا با عنایت به مراتب فوق مجوز افزایش سرمایه شرکت از ۵۵ هزارو ۵۰۰ میلیارد ریال به مبلغ ۱۱۹ هزار میلیارد ریال در تاریخ ۱۸/۱۱/۱۴۰۰ از سازمان بورس و اوراق بهادار به منظور اجرای بخشی از مخارج سرمایه ای پروژه گنبد ساز شماره (۲) به مبلغ (۱۲ هزار میلیارد ریال) .

خرید ماشین آلات و تجهیزات معدنی به مبلغ (۹ هزار میلیارد ریال) به شرح جدول زیر:

ردیف	شرح دستگاه	تعداد	مبلغ کل (یورو)	وضعیت
۱	دستگاه حفاری مغزه گیری	۸ دستگاه	۲,۴۰۰,۰۰۰	۲ دستگاه به همراه ادوات تحویل مجتمع شده است
	ادوات حفاری درون چاهی	۱۰ ست	۱۰,۵۰۰,۰۰۰	۲ دستگاه به همراه ادوات در حال ترخیص می باشد
۲	لودر حمل سرباره	۲ دستگاه	۲,۲۰۰,۰۰۰	۲ دستگاه به همراه ادوات در نیمه دوم مهر ماه و مابقی در نیمه دوم آذر ماه تحویل می گردد.
۳	پیل مکانیکی حمل سرباره	۱ دستگاه	۴۰۰,۰۰۰	در حال ترخیص می باشد
۴	دامپتراک حمل سرباره - ۳۵ تنی	۲ دستگاه	-	پیش برداخت انجام شده، آماده سازی حمل کالا.
۵	دامپتراک معدنی - ۱۳۶ تنی - پلاز	۵ دستگاه	۵,۵۰۰,۰۰۰	در حال استعمال
۶	ماشین آلات راه سازی	۲۳ دستگاه	۱۲,۰۰۰,۰۰۰	تحویل مجتمع معدنی شده است
جمع			۳۳,۰۰۰,۰۰۰	در حال بررسی لیست و صدور درخواست
				-

مشارکت در افزایش سرمایه شرکتهای تابعه که افزایش سرمایه آنها ثبت شده است به مبلغ (۲۷ هزار میلیارد ریال)

نام شرکت سرمایه پذیر	مرتبه	افزایش سرمایه		مبلغ افزایش سرمایه	درصد مالکیت شرکت	سهم شرکت از افزایش سرمایه
		از	به			
آهن و فولاد ارفع	سه	۴,۰۰۰	۱۲,۰۰۰	۸,۰۰۰	۴۳.۵۲	۳,۵۰۴
تأمین سرمایه امید	سه	۴,۹۰۰	۹,۵۰۰	۴,۶۰۰	۱۶.۳۶	۷۵۱
صنایع آهن و فولاد سمد ایرکوه	یک	۷,۵۰۰	۱۱,۰۰۰	۳,۵۰۰	۶۴.۹۹۹	۲,۲۷۵
تأمین و انتقال آب خلیج فارس	چهار	۲۰,۰۰۰	۸۰,۰۰۰	۶۰,۰۰۰	۲۲.۲۲	۱۳,۳۳۳
کاوند نهران زمین	دو	۲,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۸,۰۰۰	۲۹	۲,۳۲۰
آهن و فولاد غدیر ایرانیان	سه	۴,۲۰۰	۱۲,۰۰۰	۷,۸۰۰	۲۹.۸۶	۱۰,۷۵
فولاد شاهرود	دو	۱,۰۰۰	۲,۷۰۰	۱,۷۰۰	۳۴.۶۵	۵۸۹
نوبین الکترو د اردکان	سه	۲,۲۰۰	۱۱,۰۰۰	۸,۸۰۰	۳۶.۲	۳,۳۸۸
احداث صنایع و معادن سرزمین پارس - بامیدکو	سه	۴۰۰	۱,۶۴۴	۱,۲۴۴	۳۰	۱۹۵
جمع						۲۷,۴۳۰

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی
سال سیزدهم ■ پنجشنبه ۵ اسفند ۱۴۰۰ = ۲۲ رجب ۱۴۴۳
۲۴ فوریه ۲۰۲۲ = شماره ۸۰ صفحه ۳۰۰۰ تومان
Vol. 13, No. 3500 - Thu - Feb - 2022

پوزش طلبیدن نشان خردمندی است. امام علی (ع)



عصرایرانیان
پنج‌شنبه ۵ اسفند ۱۴۰۰ ■ ۲۲ رجب ۱۴۴۳ ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۰۰
ایران و جهان
www.asre-iranian.ir
اخبار

«دیپلماسی همسایگی» بر نامه فعال برای رسیدن به ایران قوی است
سختگوی دولت سفر رئیس‌جمهور به قطر را گامی تحول‌آفرین در روابط با کشورهای حاشیه خلیج فارس دانست و گفت: «دیپلماسی همسایگی»، برنامه فعال برای حرکت به سمت ایران قوی است. به گزارش «عصر ایرانیان»، علی بهادری چهرمی سختگوی دولت در توییتی با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به قطر نوشت: «سفر رئیس‌جمهور ایران به قطر پس از ۱۰ سال یک گام تحول‌آفرین در روابط با کشورهای حاشیه خلیج فارس بود و نشان از توجه ویژه دولت مردمی به مجمع کشورهای صادرکننده گاز داشت. وی تاکید کرد: دیپلماسی همسایگی از تاجیکستان، ترکمنستان و روسیه شروع شد و به قطر رسید. برنامه فعال برای حرکت به سمت ایران قوی.

جلوی واگذاری یک شرکت در بورس را گرفتیم

رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور گفت: در حوزه بورس جلوی واگذاری یک شرکت در بورس گرفته شد؛ برآورد دارایی‌های آن مربوط به سال ۹۲ بود و ارزش دارایی‌های آن هم امروز دو برابر شده است. به گزارش مهر، حجت الاسلام درویشیان در امر مبارزه با فساد، در نشست گفت: موضوع مقابله با فساد یکی از مقله‌های پیچیده است که نیازمند همکاری و همراهی همه بخش‌های حاکمیتی است و مقام معظم رهبری در فرمان هشت ماداهی مخاطبشان همه قولاست. وی فساد را زمینه ساز همه مشکلات دانست که اگر جدی گرفته نشود ممکن است به بخش حاکمیت آسیب بزند و افزود: مردم سختی‌ها را تحمل می‌کنند، اما فساد در تمام ابعاد آن قابل تحمل نیست و فساد بسیاری از مشکلات اقتصادی و اجتماعی را ایجاد می‌کند. رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور تصریح کرد: رئیس‌جمهور مبارزه با فساد را از اصول اساسی خود اعلام کرده و میناق وزرا با رئیس‌جمهور نیز همین اصل مبارزه با فساد است و بر این اساس اصول دوازده‌گانه‌ای تدوین و عمل به آن در دستور کار گرفت. درویشیان گفت: بر اساس اختیاراتی که رئیس‌جمهور به دفتر بازرسی داده اند تصمیمات این دفتر مانند مصوبات دولت است. وی با بیان اینکه با همکاری نهادهای مختلف اقدامات خود را آغاز کرده‌ایم گفت: بر اساس قانون دستگاه‌ها و وزارت خانه‌ها موظف به شفافیت هستند که البته برخی دستگاه‌ها این اصل را رعایت نکرده‌اند، البته بخشی از این اطلاعات باید در اختیار عموم و بخش دیگر باید در اختیار نهادهای مربوط قرار بگیرد.

سفر رئیس‌جمهور به قطر عاملی خفنی‌ساز تحریمی
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: سفر رئیس‌جمهور به قطر این پیام را می‌دهد که ما معامل مذاکرات و نتایج آن نخواهیم ماند. زهره الهیان در گفتگو با «عصر ایرانیان» با اشاره به سفر حجت الاسلام سید ابراهیم ربیسی به قطر، اظهار داشت: سفر رئیس‌جمهور به قطر در این شرایط فعلی پیام‌های جدی در عرصه بین‌المللی دارد مبنی بر اینکه جمهوری اسلامی ایران معطل مذاکرات و نتایج آن نخواهد ماند.وی بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران سیاست ارتقای روابط با همسایگان را همان‌طور که رئیس‌جمهور در برنامه‌های خود اعلام کرده‌است، در دستور کار دارد و با جدیت دنبال می‌کند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد:متأسفانه شاهد کارشکنی کشورهای اروپایی و آمریکا در مسیر مذاکرات هستیم و آنان نسبت به تحقق مطالبات ملت ایران و لغو تحریم‌ها همراهی‌های لازم را با ما ندارند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: در این شرایط، یک راه دیگری پیش روی جمهوری اسلامی ایران است مبنی بر اینکه خنثی‌سازی تحریم‌ها دنبال شود. واقعیت مطلب آن است که خنثی‌سازی و دور زدن تحریم‌ها در تعامل با کشورهای همسایه و تقویت روابط اقتصادی با آنان اتفاقی خواهد افتاد. الهیان متذکر شد: جمهوری اسلامی ایران همواره طبق مواضع اعلامی خود با هیچ کشوری به دنبال مخاصمه و مسودسازی روابط نیست و همواره از روابط همسایه استقبال می‌کند.

دبیر کمیسیون مشترک رسیدگی به طرح نظام تنظیم مقررات فضای مجازی گفت: صدور اطلاعیه از سوی اداره قوانین در مورد مصوبه کمیسیون‌ها خلاف قانون است. بیژن نوباهو وطن‌نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، گفت: اقدام اداره قوانین مجلس در

صدور اطلاعیه درباره تصویب کلیات طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی در کمیسیون مشترک خلاف قانون است. وی افزود: اداره قوانین نمی‌تواند درباره مصوبه یا چیز دیگری اطلاعیه بدهد، بلکه از نظر قانونی در جایگاهی است که فقط می‌تواند نظر اعلامی و ارائه پیشنهاد به

کمیسیون‌های تخصصی و صحن مجلس باشد. دبیر کمیسیون مشترک رسیدگی به طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی اظهار داشت: اداره قوانین مجلس با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرده که مصوبه کمیسیون مشترک در تصویب کلیات طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی دارای

بیژن نوباهو:

اطلاعیه دادن اداره قوانین مجلس در مورد مصوبه کمیسیون‌ها خلاف قانون است

است با طرح اولیه تفاهت‌هایی داشته باشد و دیگر اینکه اگر طرح اولیه در کمیسیون مشترک تصویب نشده و در آن تغییراتی اعمال شده این تغییرات با نظر اداره قوانین و مرکز پژوهش‌های مجلس بوده و این تغییرات با نظر خودشان صورت گرفته نه مرجع دیگری.

ایراد و اشکال است و در این مصوبه طرح اولیه به رأی گذاشته نشده، بلکه طرح بعد از ایجاد تغییرات به رأی گذاشته شده است، نوباهو خاطرنشان کرد: اولاً طرح اولیه در جریان بررسی در هر کمیسיוنی ممکن است با تغییراتی همراه باشد و مصوبه و گزارش کمیسیون از تصویب طرح ممکن

سعید جلیلی:

اقتصاد دریامحور مغفول مانده است



اقتصاد و مسیر تدوین سیاست‌های کلی توسعه دریامحور در مجمع تشخیص مصلحت نظام پرداختند. اهم نکات مطرح شده به شرح ذیل است: از سال ۱۳۹۵ مفهوم پردازی توسعه دریامحور توام با سه مفهوم دیگر جهت تدوین سیاست‌های کلی در موضوع مربوطه توسط مقام معظم رهبری فرمان داده شد. از مرداد ماه سال ۱۳۹۸ نیز بحث توسعه دریامحور به مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ شد و تهیه پیش نویس سیاست‌های کلی توسعه دریامحور آغاز شد. در ایالات متحده سهم اقتصاد دریا از تولید ناخالص داخلی، ۴۷ درصد و از اشتغال حدود ۳۷درصد است. این میزان برابر با حدود ۵۷ میلیون نفر اشتغال مستقیم و غیر مستقیم است. در حال حاضر کشور ۲ درصد GDP کشور ما از دریا تأمین میشود. سهم ایران از بازار منطقه‌ای باترکیب یک با حجه تردد حدود ۴۰۰۰۰۰ شناور در سال از تنگه هرمز، کمتر از دو درصد است. اندازه این بازار بیش از ۱۰ میلیارد دلار در سال است. صنایع ساخت و تعمیر شناورها به نوعی پشتیبان حمل و نقل دریایی هستند. در صورت فراهم نمودن بازار این صنایع و تقویت زنجیره تأمین مواد و تجهیزات، این صنایع ظرفیت ایجاد ۲ برابری اشتغال غیرمستقیم را دارد. در وضعیت فعلی سهم سالانه بازار داخلی تعمیرات شناور در کشور تنها ۳۰ درصد است. ظرفیت فعلی کشور در بازار سالانه تعمیر انواع شناور در کشور ۱۸۰ میلیون دلار

محلی و جامعه محلی در توسعه مکران و توسعه و تقویت اکوسیستم نوآوری منطقه از جمله اهداف راهبردی توسعه سواحل مکران بود. مهم‌ترین دغدغه‌های راهبردی طرح توسعه سواحل مکران، عدم پیشرفت مناسب طرح‌های اجرایی، عدم همراهی و همدلی جامعه محلی با طرح توسعه سواحل مکران، از دست رفتن مزیت‌های منطقه در برابر رقبای منطقه‌ای و همچنین عدم تناسب میان تمرکز گرای و تمرکز زدایی در توسعه حکمرانی منطقه مکران هستند. در طرح‌های مختلف توسعه دریامحور، بحث توسعه شیلات کمرنگ بوده است. درحال حاضر SPF ماهی قزل آلا داریم اما از این ظرفیت استفاده‌ای نمیشود. ۴ سال پیش ظرفیت تولید قفس در دریای خزر ۴۰۰۰ تن بوده و متأسفانه الان به ۴۰۰ تن تقلیل یافته است. این ظرفیت از اساسی‌ترین موارد توسعه اقتصاد دریا در کشور است. درحال حاضر ۱۲ هزار هکتار سطح زیرکشت پرورش میگو وجود دارد، با توجه به اعلام سازمان شیلات مبنی بر شناسایی ۵۰ هزار هکتار سطح زیرکشت مستعد پرورش میگو، اگر این ظرفیت اضافه شود ۵۴ هزار اشتغال ایجاد میشود و ما میتوانیم به تیر ۹۰ هزار تن میگو که موردنیاز کشور هدف هست، برسیم. اقدام حائز اهمیت دیگر در این حوزه بومی سازی بچه میگو سالم مدنظر صنعت پرورش میگو است که مباحث اصلاح ژنتیکی و … در این زمینه بسیار نقش ایفا میکند. احداث ۱۰ هزار هکتار گلخانه‌های sea water greenhouse با هدف صادرات به کشورهای حوزه خلیج فارس، روسیه و عراق می‌تواند حدود ۴ میلیون تن افزایش تولید در پی داشته باشد، ۱۰۰ هزار نفر ایجاد اشتغال خواهد کرد و در حدود ۲ میلیارد دلار ارزآوری خواهد داشت. اگر چند محور اصلی در توسعه کشور وجود داشته باشد، یکی از محوره‌های اصلی کشور خصوصاً در بحث تمدنی، موضوع دریا است. یکی از موضوعاتی که مطابق بند ۲۱ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی بایستی پیگیری شود، موضوع گفتمان سازی است. مردم ما درحال حاضر شناخت کمتری از دریا و ظرفیت‌های آن دارند. لذا بایستی تلاش کرد با رویکردهایی با هر ابزار کارآمد مشابهی، این ظرفیت را به مردم، مسئولین و نخبگان کشور شناسایی کرد. تدوین طرح جزایر برای توسعه مناطق ساحلی شمالی، ایجاد مناطق آزاد علوم و فنون در سواحل مکران و احداث شیرین کننده‌های آب دریا از جمله دیگر پیشنهادهات مطرح شده در این جلسه بود.

امیر عبدالهیان:

موضوعات اندک و بسیار مهم در مذاکرات باقی مانده است

ایران مبنی بر اینکه، مداخله ناتو و آمریکا کمکی به این مسئله نمی‌کند، بلکه یک اقدام تحریک آمیز است و طرح این موضوع که مسیر حل این مسئله، جنگ نیست، بلکه گفتگو و اتخاذ راهکارهای مسالمت آمیز است، را اعلام کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان همچنین در خصوص مذاکرات وین نیز گفت: گفتگوهای وین به مرحله حساس و مهمی رسیده است و امروز علاوه بر مناسبات دو جانبه، مسائل منطقه‌ای و مذاکرات وین را نیز با جناب آقای وزیر امور خارجه سلطنت عمان مورد بحث و تبادل نظر قرار دادیم. همچنان موضوعات اندک اما بسیار مهمی در وین باقی مانده است. امیرعبداللهیان گفت: ما در مونیخ این گفتگوها را آغاز کردیم؛ یعنی –یعنی» وین در ملاقات‌هایی که با طرف غربی داشتیم به صراحت تأکید کردیم که در مذاکرات وین از خطوط قرمز خود عبور نخواهیم کرد. وی تأکید کرد: ما تحت هیچ شرایطی در مذاکرات وین از خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران عبور نخواهیم کرد و پایبندی خودمان را به این مسئله به قوت نشان خواهیم داد. وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: در عین حال لازمه هر گونه مذاکره را مفید بودن آن می‌دانیم و اینکه باید منافی برای ملت بزرگ ایران در آن مذاکره متصور باشد. امیرعبداللهیان اظهار داشت: در مورد نحوه گفتگوها در وین نیز کم‌کم امکان گفتگوهای مستقیم مذاکره کننده ایرانی را با نمایندگان آمریکا شرایط را در این منطقه شمالی و پیرامونی جمهوری اسلامی ایران، نگران کننده کرده است. امیرعبداللهیان افزود: همه طرف‌ها را ترغیب می‌کنیم، به صورت مسالمت آمیز به این بحران خاتمه دهند. وی افزود: در هفته گذشته در تماس تلفنی خود با وزرای امور خارجه روسیه و اوکراین موضوع علنی و شفاف جمهوری اسلامی

۱۴ و سند در زمینه‌های مختلف به امضا رساندند. همچنین رئیس‌جمهور در اجلاس سران کشورهای صادرکننده گاز حضور پیدا کردند. امیرعبداللهیان اضافه کرد: ما معتقدیم ثبات و امنیت هر چه بیشتر در سایه همکاری‌های همه‌جانبه تحقق پذیرد است. وی همچنین پیرامون مذاکرات ایران با عربستان نیز، اظهار داشت: در مناسبات تهران و ریاض تاکنون چهار دور گفتگو با کمک و مساعدت مقامات ذریبط جمهوری عراق انجام شده است. رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: از طریق وزیر امور خارجه عراق که هفته جاری در مونیخ آلمان با هم ملاقات داشتیم، پیامی مبنی بر اعلام آمادگی طرف سعودی برای حوزه صلح رازینی و گفتگوهای مشترک با همه طرف‌ها با جدیت ادامه دهیم، تصریح کرد: معتقد هستیم که حل بحران‌های متعدد در منطقه ما هیچ راهی به جز گفتگو و مشورت و در نتیجه آن، همکاری ندارد. وی افزود: رقابت‌های مبتنی بر عدم اعتماد، نتیجه‌ای جز تخریب منطقه و بر باد رفتن ثروت‌های بزرگ منطقه نخواهد داشت. امیدواریم همه طرف‌ها درک کنند که نمی‌توانند امنیت خود را در سایه ناامن‌سازی محیط برای دیگران کسب کنند. وزیر امور خارجه کشورمان گفت: بر همین اساس یک بار دیگر بر آمادگی خود برای هرگونه ابتکار منطقه‌ای که به توسعه امنیت پایدار و رشد هرچه بیشتر اقتصادی و انسانی منطقه کمک کند، تأکید می‌کنیم. امیرعبداللهیان همچنین در خصوص بحران یمن نیز گفت: اکنون وضعیت به یک فاجه بزرگ انسانی تبدیل

شده است. وی افزود: اینکه سفیر جمهوری اسلامی ایران شهید ایرلو نتوانست از کمترین امکانات پزشکی به دلیل شرایط سخت محاصره انسانی در یمن برخوردار شود و در اثر ابتلاء به کرونا و کمبود امکانات پزشکی در این کشور به شهادت می‌رسد، نشان دهنده اوج وخامت انسانی در کشور یمن است و اینکه حتی مقامات دیپلمات‌های عالی رتبه نیز در کنار مردم یمن از این فاجعه‌ی انسانی رنج می‌برند! وزیر امور خارجه گفت: امیدواریم که هرچه زودتر همه طرف‌ها به راه‌حل سیاسی برگردند. امیرعبداللهیان گفت: جمهوری اسلامی فلاتانه برای تحقق صلح و امنیت در منطقه و همچنین پایان جنگ در یمن و شروع گفتگوهای «یعنی –یعنی» استفاده می‌کند و از ظرفیت و ارتباطات خود با همه طرف‌های منطقه‌ای استفادهی بهینه را خواهد کرد. وی در خصوص افغانستان نیز گفت: ما امیدواریم هر چه زودتر در پی تلاش‌هایی که جمهوری اسلامی ایران از ماه‌ها قبل شروع کرده است ضمن آنکه با همه طرف‌های افغان، وهربران و اقوام افغان در ارتباط و تماس مستمر و دائم هستیم و امیدواریم هر چه زودتر دولت فراگیر با مشارکت همه اقوام در افغانستان شکل بگیرد. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در خصوص بحران اوکراین نیز تصریح کرد: از آنچه در بحران اوکراین روی داد، خرسند نیستیم. متأسفانه رفتارهای تحریک کننده ناتو و آمریکا شرایط را در این منطقه شمالی و پیرامونی جمهوری اسلامی ایران، نگران کننده کرده است. امیرعبداللهیان افزود: همه طرف‌ها را ترغیب می‌کنیم، به صورت مسالمت آمیز به این بحران خاتمه دهند. وی افزود: در هفته گذشته در تماس تلفنی خود با وزرای امور خارجه روسیه و اوکراین موضوع علنی و شفاف جمهوری اسلامی

اخبار

آمریکا در مسئله اوکراین وحشت آفرینی می‌کند

وزارت خارجه چین می‌گوید آمریکا با ارتداد سلاح به اوکراین و بزرگ کردن تهدید جنگ، تنش آفرینی را جایگزین تلاش برای حل مسئله از راه دیپلماتیک کرده است. به گزارش آسوشیتدپرس، هوآ چونینگ سخنگوی وزارت خارجه چین، دولت واشنگتن را به ایجاد ترس و وحشت پیرامون بحران اوکراین متهم کرد و خواستار انجام گفتگوهایی شد که به کاهش آتش تنش‌ها منجر شود. وی در این باره افزود: بر خلاف آمریکا که با ارسال تسلیحات به اوکراین، ترس و وحشت ایجاد می‌کند و حتی با تهدید جنگ بازی می‌کند، چین همواره از همه طرفین می‌خواهد که به دغدغه‌های امنیتی مشروع یکدیگر احترام بگذارند، برای حل مشکلات از راه مشورت و مذاکره همکاری کنند و صلح و ثبات منطقه را حفظ کنند. این سخنگوی وزارت خارجه چین همچنین بر موضع همیشگی پکن مبنی بر مخالفت با تحریم‌های یکجانبه آمریکا تأکید کرد. چین پیشتر هم دغدغه‌های امنیتی مسکو را مشروع تلقی و گسترش ناتو به سمت شرق را اقدامی ناکارآمد و مبتنی بر تفرکات جنگ سرد عنوان کرده بود. دولت پکن همچنین مذاکره را بهترین راه برای برون رفت از بحران فعلی می‌داند. دوشنبه شب، ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه، چشم انداز توافق مینسک را تیره توصیف کرد و استقلال جمهوری‌های دوتشک و لوهانسک در شرق اوکراین را به رسمیت شناخت.

پاسخ به تحریم‌های آمریکا سخت و قاطع خواهد بود

وزارت امور خارجه روسیه با بیان اینکه تعداد تحریم‌های آمریکا علیه این کشور به ۱۰۱ مورد رسیده است، اعلام کرد پاسخ مسکو به این تحریم ها سخت و قاطع خواهد بود. به گزارش الجزیره، وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد با قدرت به تحریم‌های جدید آمریکا پاسخ خواهیم داد. وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای با اعلام اینکه تحریم‌های جدید آمریکا علیه این کشور ۱۰۱ مورد بوده و هدف از آن اعمال فشار بر مسکو برای تغییر رویکردهایش است، افزود: با قدرت به این تحریم‌ها پاسخ خواهیم داد و هیچ کسی نباید در پاسخ قهرمندی و آزار دهنده روسیه به تحریم‌های آمریکا تردید کند. این وزارتخانه تأکید کرد: چندین سال است شیوه و رویکردی که آمریکا برای اعمال تحریم در پیش گرفته، بی تأثیر و بی‌سازنده شده است. مسکو ثابت کرده قادر است میزان و حجم خسارت‌ها و زیان‌های ناشی از تحریم‌ها را کاهش دهد. وزارت خارجه روسیه افزود: تحریم‌ها روسیه را از رویکرد قاطع و قهرمندیش برای دفاع از منافع ملی خود منصرف نمی‌کند. واشنگتن همچنان معتقد است حق تحمیل اصول و قواعد خود بر نظام بین الملل را از طریق تهدید و تحریم در اختیار دارد.

اظهارات «گوتش» در باره تهدید تروریسم در افغانستان تحریک آمیز است
سرپرست وزارت خارجه دولت موقت طالبان امروز در دیدار با رئیس «یوناما» اظهارات اخیر دبیرکل سازمان ملل متحد پیرامون «تهدید تروریسم در افغانستان» را «تحریک‌آمیز» خواند. به گزارش خبرگزاری آوا، عبدالقادر بلخی سخنگوی وزارت خارجه دولت موقت طالبان در افغانستان امروز چهارشنبه اعلام کرد:امیرخان متقی سرپرست وزارت خارجه با دیورا لاینز رئیس دفتر نمایندگی سازمان ملل متحد در امور افغانستان «یوناما» در کابل دیدار کرد. بر اساس اعلام این خبرگزاری، سخنگوی وزارت خارجه دولت موقت طالبان در این باره اعلام کرد: «بیر خان متقی» در این دیدار نگرانی خود در خصوص تهدید و انسجام مجدد برخی گروه ها در افغانستان را رد کرد و گفت که «افغان‌ها چنین اظهاراتی را تحریک‌آمیز و تبلیغ در راستای منافع گروه های تخریبی می‌پندارند. دولت افغانستان به احادی اجازه نمی‌دهد از خاک این کشور علیه کشورهای دیگر استفاده کند. نمایندگی سازمان ملل متحد در امور افغانستان نیز اعلام کرد که «دیورا لاینز» پیش از نشست شورای امنیت سازمان ملل در مورد افغانستان با سرپرست وزارت خارجه طالبان در مورد تلاش ها پیرامون حمایت از منافع و حقوق همه گروه های افغان، پیشرفت در چالش‌های اقتصادی و آماده‌سازی فلاتانه برای بازگشت همه دختران و پسران به مدارس گفتگو و رایزنی کرد. به گزارش خبرگزاری آنتونی، آنتونی گوتشر دبیرکل سازمان ملل متحد اخیراً گفته بود که «تروریسم از افغانستان به خارج از این کشور در حال گسترش است و این امر نشان می‌دهد که تروریست‌ها در بهره‌برداری از خلاء قدرت مهارت دارند».

نفت ایران از مرز ۹۲ دلار گذشت

قیمت نفت تمامی اعضای اوپک دیروز با افزایش محسوسی روبرو بوده است به طوری که نفت خام سبک ایران از مرز ۹۲ دلار گذشته است.به گزارش مهر به نقل از اوپل پرایس، میانگین قیمت نفت اعضای اوپک دیروز (۴ اسفند) به ۹۴ دلار و ۲۸ رسید که نسبت به روز گذشته رشدی ۱۶۱ داشته است.از طرف دیگر قیمت نفت خام سبک ایران نیز نسبت به آخرین قیمت‌های روز گذشته با افزایش ۲ دلار و ۲۷ سنتی در هر بشکه به فروش می‌رسد که این نشان دهنده رشد ۲۵۲ درصدی قیمت آن است. قیمت نفت خام سنگین ایران نیز ۹۰ دلار و ۳۲ سنت در هر بشکه به فروش می‌رسد که این نشان دهنده ۲۵۸ درصدی قیمت آن است که نسبت به روز گذشته ۲ دلار و ۲۷ سنت افزایش یافته است.آخرین قیمت نفت سایر اعضای اوپک در بازارهای جهانی نیز نشان می‌دهد که قیمت نفت مربان باب امارات به ۹۸ دلار و ۴۵ سنت، نفت کویت به ۹۳ دلار و ۷۷ سنت و نفت ساهاران بلند الجزایر به ۹۹ دلار و ۲۵ سنت، نفت سبک بانسی نیجریه به ۹۶ دلار و ۹۹ سنت، نفت گبراسول آنگولا به ۹۷ دلار و ۲۴ سنت و نفت سبک عربستان به ۹۵ دلار و ۹۱ سنت رسیده، بنابراین قیمت نفت همه اعضای اوپک نسبت به روز گذشته از افزایش برخوردار بوده است.

تاکید وزیران نفت و انرژی ایران، روسیه و آذربایجان بر گسترش همکاری‌های گازی

وزیران نفت و انرژی ایران، روسیه و آذربایجان در حاشیه نشست مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی‌سی‌اف) درباره همکاری‌های گازی مذاکره کردند. به گزارش روابط عمومی وزارت نفت، در دیدار سه‌جانبه جواد اوجی وزیر نفت، نیکولای شولگییوف وزیر انرژی روسیه و پرویز شهبازوف وزیر انرژی آذربایجان در دوحه قطر، پیشنهادهای مختلفی برای همکاری در بخش‌های مختلف در بخش انرژی ارائه و مقرر شد این پیشنهادها به‌صورت کارشناسی بررسی شود.در این دیدار سه‌جانبه همچنین قراردادهای تفاهیم‌نامه‌ای امضا شده بین ایران و روسیه در جریان سفر سیدابراهیم رئیس‌ی، رئیس‌جمهوری به مسکو (۲۹ دی‌ماه) بررسی و درباره نحوه اجرای آنها مذاکره شد.ایران و روسیه در جریان سفر روز روزه (۲۹ و ۳۰ دی‌ماه) رئیس به مسکو چند توافق‌نامه در حوزه توسعه میدان‌های نفت و گاز، پتروپالایشگاه و انتقال فناوری امضا کردند.ششمین نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز دیروز (سه‌شنبه، سوم اسفندماه) در دوحه پایتخت قطر برگزار شد.اسفندی مجمع کشورهای صادرکننده گاز ۴۴ درصد از تولید گاز جهان، ۶۷ درصد از ذخایر گازی جهان، ۶۴ درصد از انتقال گاز با خط لوله و ۶۶ درصد از تجارت گاز طبیعی مایع‌شده (LNG) را در اختیار دارند.

حمایت نظام بانکی از تولید با سیاست هدایت اعتبار

یک عضو هیئت علمی دانشگاه تخصصی راهکارهای حمایت از تولید ملی گفت: راهکار اصلی که گفتمان اقتصاد مقاومتی در زمینه حمایت از تولید مطرح می‌کند، مدیریت یکپارچه نظام اقتصادی در خدمت رفع موانع و حمایت از جهش تولید است. به گزارش فارس، یکی از موضوعاتی که در سال‌های گذشته مورد توجه رهبر معظم انقلاب بوده، مساله تولید و حمایت از تولید بوده است. در این سال‌ها به دلیل نگاه به خارج که در دولتمردان وجود داشت، حمایت از تولیدکننده جزو اولویت‌های دولت‌های گذشته نبوده‌است. اما دولت سیزدهم رویه متفاوتی داشته است تا تولید در داخل کشور رونق بگیرد.محمدی، عضو هیئت علمی دانشگاه و کارشناس مسائل اقتصادی ایران درباره موضوع حمایت از تولید می‌گوید: بیان دیگر نامگذاری امسال را اگر بخواهیم برایش جمل واژه کنیم، مقام معظم رهبری تحت عنوان حکمرانی تولید نام گذاری کرده اند. در اقتصاد کشور همه چیز برای این همه مخصوصا دولتمردان مهم است، جز تولید. می‌گویند در کوتاه‌مدت تولید و تورم با هم در تعارض هستند و اصطلاحا، بده بستان دارند. پس باید تولید را رها کرده و به تورم بپردازیم. در بلندمدت این راهمسو می‌شوند. مقصر رکود و بیکاری و انقباض بخش واقعی از بخش پولی و مالی اقتصاد، نظام بانکی است. بانک ها طی سالیان گذشته به اسم خلق اعتبار، سفته بازی و سوداگری را بی ضابطه تامين مالی کرده اند. بانک‌ها بنگاه داری می‌کنند و دارایی ها مالی را می‌خرند و این نقدینگی را در این محل نگهداری می‌کنند. نقدینگی که باید صرف تولید شود، نصیب بانک ها و سوداگری آنها می‌شود و اصلا به تولید نمی‌رسد.

نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس، ضمن تشریح نقش دولت و مجلس در تعیین تکلیف برای بانکها، در قالب تذکر به خاندوزی، گفت: وزیر اقتصاد باید به تمام بانک‌ها ابلاغ کند که در ماه‌های پایان سال تا فرودین ماه سال آینده، اعطای تسهیلات وام‌خرد را به تعویق نیندازند و مردم را به این بهانه مجبور به

نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس، ضمن تشریح نقش دولت و مجلس در تعیین تکلیف برای بانکها، در قالب تذکر به خاندوزی، گفت: وزیر اقتصاد باید به تمام بانک‌ها ابلاغ کند که در ماه‌های پایان سال تا فرودین ماه سال آینده، اعطای تسهیلات وام‌خرد را به تعویق نیندازند و مردم را به این بهانه مجبور به

میرتاج الدینی:

مدیریت تسهیلات بانک ها هم بر عهده مجلس است هم دولت

سپرده‌گذاری نکنند. سیدمحمدرضا میرتاج الدینی در گفت‌وگو با خانه ملت، در مورد توصیه رهبر معظم انقلاب اسلامی که تأکید فرمودند مجلس و دولت تکلیف مالایطاقی به بانک‌ها تحمیل نکنند تا نظام بانکی و مالی کشور با مشکل مواجه نشود. گفت: این یک سیاست کلان است که شامل هم مجلس و هم دولت می‌شود که بانک‌ها یا مدیریت

بانک مرکزی در حد ظرفیت و حفظ سیاست‌های بانکی به ارائه خدمات بپردازند تا حجم نقدینگی بالا نرود.منابعده مردم تبریز و آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به اینکه آیا در این شرایط تأکید بانک‌ها بر ضرورت سپرده گذاری به عنوان شرط دریافت تسهیلات وام‌خرد قانونی است؟ ادامه داد: تعیین این شرط

مربوط به روابط داخلی بانک‌ها است که خود ایجاد کرده‌اند و در هیچ قانونی نیامده است.رئیس کمیته هدفمندی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ مجلس، تصریح کرد: بانک‌ها نباید برای اعطاء تسهیلات وام‌خرد به مردم سختگیری کنند ضمن اینکه نباید در ماه‌های پایانی سال نیز اعطاء این وام‌ها را متوقف کنند.نایب رئیس کمیسیون برنامه،

توزیع هوشمند کالاهای اساسی، رانت انحصاری یا عمومی؟!

بازرگام، از حرف تا عمل؛ طرحی نافع با ضعف‌های جدی



روستایی بعد از دریافت این انتقادها اعلام کرد که درباره امکان همکاری در طرح تنظیم بازار هوشمند کالاهای اساسی اطلاع رسانی شده بود اما تنها سامانه بازرگام بود که در این باره اعلام آمادگی کرد و زیر ساخت های لازم را داشت.مدیرعامل سازمان تعاون روستایی البته خبر از فعالیت سامانه های جدیدی برای توزیع کالاهای اساسی داده است اما با گشتی در فضای مجازی، فعالیت جدی و قابل قیاسی از آنها مشاهده نمی‌شود.توزیع هوشند و رایگان کالاهای اساسی آن هم به قیمت مصوب درب منزل مصرف کنندگان را می‌توان انقلابی در توزیع و حتی روند نظارت بر قیمت این کالاها دانست.بازرگام نیز که بخش غالب کالاهای اساسی را توزیع می‌کند در مقطعی عملکرد خوبی از خود نشان داد و با توزیع هوشمند برخی از کالاهای اساسی با قیمت مصوب از تب و تاب بازار کاست اما با بیشتر شدن تقاضا و افزایش کالاهای عرضه شده، با ایرادات و اختلالات جدی مواجه شد. به طور قطع ایده توزیع کالاهای اساسی با ارسال رایگان درب منزل افراد جذاب و در راستای احترام به حقوق مصرف کنندگان است که می تواند به تنظیم بازار کمک کند ولی مهم عملکرد سامانه است که باید دید، چقدر در راستای اهداف تعیین شده عمل کرده است.

■ چه محصولاتی و چرا در بازرگام توزیع شد؟
بازرگام، توزیع اینترنتی کالاهای اساسی با قیمت مصوب

■ توزیع هوشمند کالاهای اساسی، رانت انحصاری یا عمومی؟

■ تشدید بحران اوکراین؛

آلمان پروژه گاز نورداستریم ۲ را مسدود کرد

ارزش ۱۱ میلیارد دلار در ماه سپتامبر به پایان رسید، اما گواهینامه و مجوز استفاده و افتتاح رسمی آن توسط آلمانها و اتحادیه اروپا صادر نشده بود و حال رسماً مسدود شد.این خط لوله برای کاهش فشار بر مصرف‌کنندگان اروپایی راه اندازی شده بود به طوری که این مصرف کنندگان در حال حاضر انرژی خود را در بحبوحه فشارهای اقتصادی و هزینه‌های زندگی پس از کرونا دوربایر می‌کرد.آلمانها تحریم‌ها اتحادیه اروپا علیه روسیه و به رسمیت شناختن دوست‌سک و لوهانسک را عامل این مسدود شدن خط لوله نورداستریم ۲ اعلام کرده است.تفرقه‌انگیزترین پروژه انرژی اروپا، به در حال حاضر تحت قرارداد ماه مارس

هلند است، ۹۸ درصد افزایش یافت و به ۷۸.۹۵ یورو در هر مگاوات ساعت رسید و با هزینه‌های قیل از آغاز پروژه نورداستریم ۲ برابری کرد.دیپمتری مدوف، رئیس‌جمهور سابق روسیه و نایب رئیس شورای امنیت این کشور، سعی کرد نمک به آن زخم بمالد به طوری که وی در توثیتی اعلام کرد: به دنیای جدید خوش آمدید که در آن اروپایی‌ها به زودی باید ۲۰۰۰ یورو به ازای هر هزار متر مکعب گاز بپردازند!این حال، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه متعهد شد که روسیه هیچ یک از خطوط عرضه گاز فعلی خود را قطع نکند.خبرگزاری اینترفاکس به نقل از دیپمتری پسکوف،

سخنگوی کرملین گزارش داد، کرملین امیدوار است مسدود شدن نورداستریم ۲ موقتی باشد.آلمان نیمی از گاز خود را از روسیه دریافت می‌کند و روسیه معتقد است که نورداستریم ۲ در درجه اول یک پروژه تجاری برای تنوع بخشیدن به منابع انرژی برای اروپا است.اما علیرغم مزایای بالقوه، این خط لوله اتحادیه اروپا و ایالات متحده به این دلیل که وابستگی انرژی اروپا به روسیه را افزایش می‌دهد و همچنین هزینه ترانزیت به اوکراین پرداخت نمی‌شود با آن مخالفت کردند.مارسل دیروسوس، عضو غیر مقیم مؤسسه سیاست امنیتی دانشگاه کیل، گفت: «این یک تغییر بزرگ برای سیاست

افزایش خواهد یافت.غول گاز دولتی روسیه، گازپروم، مالک کل خط لوله نورداستریم ۲ است و نیمی از هزینه‌ها را پرداخت کرده است، و ۵۰ درصد دیگر آن مابقی توسط شل پرداخت شده است.



امروز به بیش از ۶ هزار سازمان و مجموعه خصوصی و دولتی خدمات راهکارهای جامع سازمانی را ارائه کرده است، می‌افزاید: تداوم همکاری ما با این مجموعه‌ها سندی برای اثبات رضایت مشتریان از مجموعه آسیتاک و ادعای ما مبنی بر ارائه کاملترین خدمات راهکارهای ارتباطی به سازمان هاست. البته ما این دستاورد را غایت اهداف خود نمی‌دانیم و همواره در پی توسعه خدمات خود برای جلب نظر مشتریان سازمانی و تسهیل نیازهای ارتباطی آن‌ها هستیم.

عمدیر ایرانیان

پنج‌شنبه ۵ اسفند ۱۴۰۰ ■ ۲۲ رجب ۱۴۴۳

۲۴ فوریه ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۰۰

اقتصاد کلان

 ۳	
www.asre-iranian.ir	
	

اخبار

دریافت کپی مدارک از سوی بانک‌ها ممنوع شد

بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه‌ای دریافت کپی مدارک از اشخاص هنگام ارائه خدمات بانکی را ممنوع کرد.به گزارش مهر، بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به شبکه بانکی اعلام کرد: دریافت کپی مدارک از اشخاص در هنگام ارائه خدمات بانکی ممنوع است.بر اساس این بخشنامه، بانک‌ها موظفند در ارائه خدمات پایه به اشخاص حقیقی ایرانی، ضمن تطبیق مشخصات هویتی با اصل مدارک، به دریافت کد رهگیری از سامانه استعلام هویتی سازمان ثبت احوال کشور و نگهداری آن در پرونده شناسایی اشخاص اکتفا کرده و بر همین اساس نیازی به دریافت کپی مدارک هویتی اشخاص فوق‌الذکر نبست.

مردم مشکلات شبکه توزیع برق را گزارش دهند

معاون هماهنگی توزیع توانیر گفت: مشتریان می‌توانند در صورت مشاهده حوادث یا خطرانی در شبکه توزیع برق، موارد را از طریق شماره ۱۲۱ و یا سامانه برق من به اطلاع شرکت‌های توزیع برسانند. به گزارش تسنیم، غلامعلی رخشانی مهر، معاون هماهنگی توزیع توانیر در حاشیه برنامه اقدام فراگیر بهینه سازی شبکه توزیع در سراسر کشور در جمع خبرنگاران اظهار داشت: هدف از اجرای این طرح جلوگیری از وقوع حادثه است؛ دیروز این اقدام فراگیر و هدفمند انجام می‌شود و امیدواریم دیروز بتوانیم بخش عمده‌ای از عیوب شبکه توزیع برق کشور را شناسایی و رفع کنیم. معاون هماهنگی توزیع توانیر با بیان اینکه «خوشام ما به حضوروندان این است که از صورت مشاهده چنین مواردی آن را گزارش دهند»، گفت: مشتریان می‌توانند در صورت مشاهده حوادث یا خطرانی در شبکه توزیع برق، موارد را از طریق شماره ۱۲۱ و یا سامانه برق من به اطلاع شرکت‌های توزیع برسانند و همکاران ما سریع‌این موارد را مورد بررسی و رفع قرار می‌دهند.رشخانی‌مهر در خصوص اعمال خاموشی‌ها در معابر شهری گفت: خاموشی چراغ‌ها به صورت یک در میان ادامه دارد و تعدیل می‌کنیم؛ یعنی روشنایی خیابان‌ها به شکل فلی باقی می‌ماند. وی در خصوص احتمال وقوع خاموشی‌ها در تابستان، افزود: تمام برنامه ریزی های وزارت نیرو در بخش های مختلف تولید، انتقال و توزیع به گونه ای انجام گرفته تا شاهد این است که مشترکان برق الگوها را رعایت کنند و با توجه به اینکه قبوض جدید نیز با محاسبه دیگری لحاظ می‌شود لازم است تا مشترکان مدیریت مصرف را در دستور کار خود قرار دهند. رخشانی مهر با بیان اینکه «مشترکان بر مصرف بخش عمده‌ای در مصرف برق را به مصرف اختصاص می‌دهند که لازم است به موضوع مدیریت مصرف توجه ویژه‌ای داشته باشند»، گفت: اگر این اتفاق بیفتد قطعاً خاموشی نخواهیم داشت.

شاخص بورس ۳ هزار واحد رشد کرد
شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه با رشد ۳هزار واحدی روبرو شد. به گزارش تسنیم، در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه بیش از ۵میلیارد و ۲۳۴میلیون سهم و حق تقدم به‌ارزشی بالغ بر ۳هزار و ۲۷۸میلیارد تومان در بیش از ۲۳۳هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۲۴۶۱واحدی در ارتفاع یک‌میلیون و ۲۸۸هزار و ۳۳۷واحد قرار گرفت.بیشترین اثر مثبت بر دماستج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی شرکت‌های پتروشیمی نوری، گروه مینا و باتک ملت شد و در مقابل شرکت‌های فولاد خوزستان، گسترش نفت و گاز پارسیان و سرمایه‌گذاری نفت و گاز پتروشیمی تامین با افت خود مانع افزایش بیشتر نامگار بازار سهام شدند.بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۳میلیارد و ۴۴۹میلیون ورقه به‌ارزش، ۵هزار و ۲۹میلیاردتومان در ۲۱۸هزار نوبت، شاخص فرابورس (ایفکس) ۶۰واحد رشد کرد و در ارتفاع ۱۷هزار و ۵۸۹واحد قرار گرفت. در این بازار هم دیروز بیشترین اثر مثبت بر شاخص فرابورس به نام نمادهای معاملاتی پتروشیمی زاگرس، پتروشیمی تندگویان و پویا زرکان ات دره و در مقابل شرکت‌های بیمه اتکایی ایرانیان، زغال سنگ بورورد طیس و نفت ایرانول بیشترین اثر منفی را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

بازدید مدیر عامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی از پارک فناوری پردیس

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی در پی تبادل موافقتنامه همکاری، برای استفاده حداکثری از شرکت های دانش بنیان در زیر ساخت های منطقه، از ظرفیت‌های پارک فناوری پردیس زیر مجموعه معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سید امید شهیدی نیا به همراه تعدادی از رؤسای این سازمان ضمن بازدید از مجموعه شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها در پارک فناوری پردیس، پیرامون نحوه همکاری‌های دوجانبه و تأمین نیازهای فناورانه و ایجاد امکان بومی‌سازی اقالد راهبردی شرکت ها و مجتمع های پتروشیمی مستقر درمنطقه ویژه اقتصادی، با مسئولان این مجموعه بحث و تبادل نظر کرد.

در جریان این بازدید از بعضی از شرکت‌های دانش بنیان و مراحل تولید محصولات و زیر ساخت های تحقیقاتی این مجموعه بازدید و نشستنی با حضور مسئولان فن بازار پارک علم فناوری و هیئت بازدیدکننده این سازمان برگزار شد که در طی آن درباره توانمندی ها و زمینه های همکاری هر دو طرف بحث و بررسی شد. همچنین درباره جایگاه و مأموریت ملی پارک فناوری پردیس در توسعه اقتصاد دانش‌بنیان در صنعت پتروشیمی و منطبقه ویژه اقتصادی و ظرفیت‌ها و زیر ساخت‌های ایجاد شده در زیست بوم فناوری و نوآوری پارک در زنجیره ارزش محصولات پتروشیمی بحث و تبادل نظر گردید.

فولاد مبارک به تاعالی سازمانی مستمر به دنبال سر آمدی در عرصه جهانی است

محمدماسر طیبیان در حاشیه نوزدهمین همایش ملی تعالی سازمانی اظهار کرد: مسیر تعالی یک مسیر بی انتها است و شرکت‌های پیشرو در این عرصه باید رشد و تعالی خود را به صورت مستمر و مداوم ادامه دهند.

وی افزود: شرکت فولاد مبارک و شرکت‌های زیرمجموعه ما در همایش ملی جایزه ملی تعالی سازمانی حضور ی چشم گیر داشتند و در دریافت بسیاری از جوایز این همایش نیز سهمیم بودند. مدیر عامل شرکت فولاد مبارک خاطرنشان کرد: پیش از این، شرکت‌ها و صنایعی را داشتمیز که در سال‌های گذشته در این مراسم حضور داشتند اما در سال‌های اخیر در این همایش مشارکت آن‌ها کمتر شده است. طیبیانا ادامه داد: شرکت فولاد مبارک در این مسیر رشد و تعالی را برای خود ترسیم کرده تا با تولید پایدار بتواند به نقش محوری خود در صنعت فولاد کشور در مقیاس جهانی ادامه دهد. وی تأکید کرد: رسیدن به جایگاه تراز جهانی یکی از اهداف مهم شرکت فولاد مبارک است و برای دستیابی به این هدف ما باید فعالیت‌های خود را بیش از پیش توسعه دهیم و در این راستا با افزایش بهره‌وری به دنبال سرآمدی در مقیاس بین‌المللی هستیم. وی اذعان داشت: در این مسیر به دنبال رقابت با رقبای جهانی هستیم و در ارزیابی‌های عملکرد شرکت فولاد مبارک در رشد و توسعه پایدار دائمی شرکت برای دستیابی به تعالی سازمانی همیشه پیشرو بودهام.

فرمانده انتظامی ایلام از عزم جدی پلیس برای برخورد با احتکار کنندگان مایحتاج ضروری مردم در ایام پایانی سال خبر داد. سردار دلاور القاصی مهر در حاشیه برگزاری نهمین جلسه قرارگاه استانی مبارزه با کالای قاچاق و ارز، در این باره اظهار داشت:با توجه به نزدیک شدن به ایام پایانی سال و نیاز مردم به کالاهای اساسی پلیس ضمن تعامل با سایر

سازمان ها و نهادهای استان برنامه ویژه‌ای را برای برخورد با برهم زندگان نظم عمومی جامعه و نظارت بر بازار دارند. وی افزود: پلیس با کسانی که با احتکار کالاهای اساسی و ضروری مردم بخواهند نظم اقتصادی بازار را به خطر بیندازند مامشات نخواهد کرد. فرمانده انتظامی استان ایلام با اشاره به اینکه در ۱۱ ماه گذشته بیش از ۱۵ مرحله

سردار القاصی مهر؛ برخورد پلیس با احتکار کنندگان مایحتاج ضروری مردم در ایام پایانی سال

طرح سراسری مبارزه با قاچاق کالا و ارز در سطح استان انجام گرفته، گفت : ماموران انتظامی استان ایلام بیش از ۱۵۳ هزار قطعه مرغ خارج از شبکه را توقیف و به شبکه عرضه سراسری توزیع برگردانند. وی به ماموریت های پایانی سال پلیس مردم، جامعه را دچار رکود اقتصادی کنند، از هم استانی ها خواست تا در صورت مشاهده هرگونه ورود یا عرضه کالای



قاچاق ، سریعاً مراتب را از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ با ما در میان بگذارند تا همکاران در کمترین زمان ممکن به آن رسیدگی کنند.

معافیت مددجویان کمیته امداد و بهزیستی تا ۳ پله مصرف از پرداخت گاز بها

این قانون فراهم گردیده است.
دشتی با بیان این مطلب که خراسان رضوی دارای سه اقلیم یک، دو و سه است که البته اغلب شهرها و روستاهای استان در اقلیم دو قرار دارند افزود: سقف مصرف متعارف در اقلیم یک که سردترین اقلیم است، تا ۵۰۰ مترمکب در ماه، اقلیم دو تا ۴۵۰ مترمکب و اقلیم سه تا ۴۰۰ مترمکب در ماه می باشد.

مدیرپهره برداری شرکت گاز خراسان رضوی تصریح کرد: این معافیت به مددجویان کم مصرف تعلق گرفته و در صورت عبور از میزان مصرف تعیین شده و قرار گرفتن در پله‌های چهارم و بالاتر، مشمول تعرفه خواهند بود.

دشتی گفت: اصلاح الگوی مصرف گاز در بخش خانگی از طریق رعایت نکات ساده همانند استفاده از پوشش مناسب زمستانی در منزل، کاهش شعله وسایل گرمایشی و خاموش کردن سیستم گرمایشی اتاق های بدون استفاده به نحو مطلوب اجرا می شود.



بستر سازی لازم در سامانه های صدور صورت حساب شرکت ملی گاز و سایر سامانه های استانی برای اجرای

پیگیری خواسته های شهروندان اولویت بر نامه های مدیریت شهری خواهد بود



زیبایی هر چه بیشتر محیط شهری ارائه نمایند و مدیریت شهری از این ایده ها و نظرات استقبال خواهد نمود .

مختلف خدماتی و عمرانی و فرهنگی ، از تلاش‌های مهندس یعقوبی شهردار هشتگرد و پرسنل شهرداری تقدیر و تشکر نمود.
افشاری گفت : طی چند ماهه حضور شورای ششم بسیاری از مشکلات در محلات مختلف شناسایی و به صورت روزانه و مستمر پیگیری و انجام گردیده است و خوشبختانه اقدامات لازم برای فضاسازی محیطی شهر در حال انجام است .وی از شهروندان محترم درخواست نمود تا ایدها ، نظرات و پیشنهادات خود را برای

خود مطالبه می نمایند و خوشبختانه این خواسته ها حاوی ایرادات جزئی و اساسی در نقاط مختلف شهری می باشد و تدوین راهبردهای اصلی مدیریت شهری را برای توسعه و عمران و آبادانی شهر آسان خواهد نمود .
افشاری گفت : اعضای شورای اسلامی شهر با بررسی درخواست های شهروندان ، در بودجه سال آتی بسیاری از مشکلات ، راهکارهای رفع آنها را در نظر گرفته و خوشبختانه بودجه ای عملیاتی و منطبق با

قاسم پور سخنگو و رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی کلانشهر کرج: لایحه بودجه شهرداری کرج با رقم ۶ هزار و ۱۰۱ میلیارد و ۱۱۳ میلیون تومان تصویب شد

سلیمانی،آسفالت معابر، احداث ۱۰ زمین ورزشی و سرویس بهداشتی و ساخت ۳۰ پارک محله ای اشاره کرد.

وی افزود:در بخش فرهنگی بودجه مصوب نیز برای تکمیل مصلی در دو نقطه کرج و مهرشهر مبلغ ۵۰ میلیارد تومان،تکمیل باغ موزه دفاع مقدس به مبلغ ۳۰ میلیارد تومان،ساخت دو پلاتوی نمایش به مبلغ ۵ میلیارد تومان و شروع عملیات اجرای تئاتر شهر مبلغ ۲۰ میلیارد تومان اعتبار را در نظر گرفته شده است.

وی توضیح داد:تعدادردیف های بودجه درسال ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل در بودجه جاری ۲۵ ردیف کاهش داشته و ۲۷ درصد افزایش داشته است؛این در حالی است که تمامی ردیف های بودجه عمرانی افزایشی بوده و نسبت به بودجه پیشنهادی ۹۷ میلیارد افزایش روبرو بوده است.

مرکزاستان البرز، همچنین میزان بودجه مصوب شهرداری در حوزه هزینه های جاری ۲۹ درصد و معادل دو هزار و ۲۶۳ میلیارد و ۵۲۸ میلیون تومان عنوان کرد.
وی جمع بودجه عمرانی را با احتساب اوراق مشارکت سه هزار و ۷۳۷ میلیارد و ۵۷۵ میلیون تومان ذکر کرد.
به گفتۀ رئیس کمیسیون تلفیق شورای شهر کرج، در لایحه پیشنهادی شهرداری بودجه عمرانی ۵۳ درصد و جاری ۴۷ درصد تعیین شده بود که این امر در کمیسیون تلفیق به صورت ۶۱ درصد عمرانی و ۳۹ درصد جاری،اصلاح شد.
سخنگوی شورای اسلامی کلانشهرکرج عنوان کرد:دشهم عمده هزینه های جاری شهرداری کرج به میزان ۲۵ درصد شامل حقوق و مزایای پرسنل می شود.

هزار و ۱۸۳ میلیارد و ۶۳۸ میلیون تومان حدود یک هزار میلیارد تومان افزایش داشته است.
کلانشهر پور اظهارداشت:همچنین این بودجه در مقایسه با متمم بودجه سال ۱۴۰۰ به مبلغ چهار هزار و ۶۹۲ میلیارد تومان،با افزایش قابل توجهی روبرو بوده است.

قاسم پور با بیان اینـ که بودجه مصوب مبتنی بر اتمام پروژه های نیمه تمام،خدمات و وظایف روزمره شهرداری و برنامه های تکمیلی است،افزافه کرد: ۶۱درصد بودجه مصوب مربوط به تملک دارایی سرمایه ای، تجهیزات قطعی و تملک دارایی مالی است که مجموع اعتبارات عمرانی شهرداری در سال آینده را تشکیل می دهد.

رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی



لایحه بودجه شهرداری کلانشهرکرج در چهلمین جلسه رسمی شورای این شهر در تاریخ ۲۴مهرماه ۱۴۰۱ و ۱۱میلیارد و ۱۱۳ میلیون تومان مصوب شد.
این مصوبه برای تأیید و سپس ابلاغ به شهرداری کرج،به کمیته تطبیق فرمانداری ارسال خواهد شد.
سخنگوررئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی کلانشهرکرج دررابطه با تصویب بودجه سال آینده شهرداری کلانشهرکرج گفت:بودجه مصوب سال ۱۴۰۱ نسبت به بودجه پیشنهادی شهرداری به مبلغ پنج

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی در دیدار نائب رئیس مجلس پاکستان تأکید کرد: ضرورت تقویت وحدت کشورهای اسلامی برای مقابله با توطئه استکبار جهانی

بهره‌گیری از ظرفیت‌های اقتصادی، فرهنگی و عمرانی موجود در منطقه می‌تواند با اقدامات ظالمانه استکبار جهانی مقابله کنند. مالک رحمتی ظهر امروز در دیدار قاسم خان سوری، نائب رئیس مجلس ملی پاکستان

که در تالار شهید سلیمانی حرم مطهر رضوی برگزار شد، اظهار کرد: استکبار جهانی و هم پیمانانش در تلاش هستند تا ایجاد تفرقه میان مسلمانان و اعمال تحریم‌های ظالمانه، عرصه فعالیت کشورهای اسلامی را در حوزه اقتصادی، فرهنگی و سیاسی تنگ کنند و در این شرایط، برای مقابله با این توطئه، اتحاد و وحدت کشورهای اسلامی بسیار حائز اهمیت است.
رحمتی افزود: با توجه به این شرایط، تولیت معزز آستان قدس رضوی بر اتحاد، انسجام و وحدت جوامع اسلامی به‌ویژه کشورهای همسایه برای مقابله با فتنه‌ها و دسیسه‌های استکبار جهانی تأکید دارند. وی تصریح کرد: جوامع اسلامی با اتحاد، انسجام و وحدت و بهره‌گیری از ظرفیت‌های اقتصادی، فرهنگی و عمرانی موجود در منطقه می‌توانند با اقدامات ظالمانه استکبار جهانی مقابله کنند و با همکاری یکدیگر، صلح، رفاه، آسایش و آرامش را برای مردم منطقه به ارمغان آورند.
رحمتی به ارتباط دو کشور ایران و پاکستان و ظرفیت‌های موجود برای توسعه روابط فی مابین نیز اشاره و تصریح کرد: آستان قدس رضوی از هر طرح و ایده‌ای که موجب تقویت روابط دوجانبه و تحکیم وحدت میان دو کشور همسایه ایران و پاکستان شود، حمایت می‌کند.
وی ادامه داد: آستان قدس رضوی با بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های متعددی که در اختیار دارد، شرایط زیارت آسان را برای زائران غیر ایرانی از جمله زائران پاکستانی فراهم کرده است و زائرسرای بزرگ احداث شده در مرز مجراوه برای میزبانی از زائران

تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.توضیحا به موجب بخشنامه ۲۵۱۱/۹۱ مورخه ۱۳۹۱/۱۰/۱۳س ازمان ثبت اسناد پلاک باقیمانده ۱۶۲ مگرر به پلاک ۲۹۱اصلی تبدیل شده است.

مهدی زارع شحنة
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام(ره)
م ۱۵۰۰۶:۱۵۰

شماره: ۱۱۵۹۵۰/۱/۱۵۹۵۰
تاریخ: ۱۳۹۵/۱۱/۲۸
آقای یحیی آقایی و خانم معصومه حاجی باثانی (با وکالت آقای محمد حسین صادقی) با ارائه یک برگ استنشداد شهودی به وارده شماره ۱۰۵۲۸۰۱۴۰/۱۲۹-۱۴۰۰/۱۰ اعلام داشته که:داکت پلاک۸۷۱۳۴اصلی بخش ۹قم که در دفتر الکترونیک شماره۱۹۷۸۳۰۱۰۱۹۷۸۳۰۳۳۰۰۰۱۳۹۵۲۰۳۳۰۰۰۱۰۱۹۷۸۲ طی سند شماره ۷۵-۹۵/۸۵-۹۵قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن ثبت و اسناد مالکیت به شماره ۸۶۴۲۸۱۵۹۴ د ۹۴ د ۸۶۴۲۸۰ د نام نامبردگان) به ترتیب نسبت به ۴ و ۲ دانگ مشاع از ۶ دانگ) مادر و تسلیم شده است و بعلت اسباب کثی، سند مالکیت مزبور مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است. لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و ارسالو رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.

رونوشت به ستاداجرایی فرمان امام(ره)
مهدی زارع شحنة
رئیس ثبت منطقه یک قم
م ۱۵۰۰۷:۱۵۰

شماره: ۲۴۲۷۷-۱۴۰۰/۱۱/۲۷
تاریخ: ۱۴۰۰/۱۱/۲۸
آقای محمداکبری وکیل مالک علی اصغر قاسمیان بموجب وارده۲۲۷۷۰۱/۱۹-۱۵۲۲۰۶-۱۴۰۰/۱۰/۱۹ د۷دفتر۷قسم اعلام نموده ششداکت پلاک۱۵۵۶۴۴اصلی بخش ۳قم د۷دفتر۱۹۴صفحه۵۷۴ذیل ثبت ۲۳۴۴۰اعلام نموده که به علت جابجایی سند مالکیت۷۹۷۴۹۳مفقود گردیده است. لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و ارسالو رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.

عباس پورحسنی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دوقم
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام خمینی(ره)
م ۱۵۰۰۵:۱۵۰

شماره: ۱۱۵۹۷۱/۱/۱۵۹۷۱
تاریخ:۱۴۰۰/۱۱/۲۸
خانم معصومه ایمنی به موجب تفویض وکالت۴۸۴۹۲مورخه۱۴۰۰/۱۰/۱۴دفترخانه ۰۸ اقم با واسطه از طرف مالک بارالنه دوبرگ استنشداد شهود صدق اعلام داشته که سندمالکیت ششداکت پلاک۱۷۹۶۴فرعی از ۲۵۷۱(فرعی از ۲۰فرعی از ۱۴۴باقیمانده ۱۶۳ مکرر اصلی واقع دربخش پنج قم بنام علی اکبر اسمعیلی درصفحه۲۳۳دفتر۱۴۴ثبت و سند مالکیت ۲۵۱۵۵۰۳۵۱۵۵۰مادرگردیده است که سندمالکیت اولیه به علت جابجائی مفقود گردیده و تقاضای صدور سندمالکیت المثنی را نموده اند. لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و ارسالو رسید اخذ نمایند

ترمیم مسیرهای شبکه گازرسانی در روستاهای ایلام سرعت می گیرد

مدیر عامل شرکت گاز استان ایلام گفت: به منظور سرعت بخشیدن به ترمیم مسیرهای انشعابات روستایی، تفاهه‌نامه همکاری بین شرکت گاز و بنیادمسکن استان ایلام منعقد شد. به گزارش از روابط عمومی «عباس شمس‌اللهی» افزود: ترمیم و مرمت مسیر نوارهای حفاری شده برای احداث شبکه گاز، شامل زیرسازی و روسازی‌های آسیب دیده با در نظر گرفتن کلیه هزینه‌های مربوطه و مطابق مشخصات فنی مورد تأیید و نظارت بنیادمسکن استان با رعایت کلیه موارد ایمنی انجام می‌گیرد.

مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام اظهار داشت: هزینه اجرای زیرسازی و ترمیم آسفالت ترانشه‌ها از سبوی شرکت گاز، براساس فهرست بهای وزارت نفت و سازمان مدیریت برآورد و پرداخت می گردد. وی بیان داشت: با توجه به اینکه عملیات گازرسانی و توسعه شبکه گاز نیازمند حفاری کانال برای لوله‌گذاری و نصب انشعاب است، افزود: اجرای توسعه شبکه و احداث شبکه جدید گاز مستلزم تخریب معابر عمومی و در صورت عبور از میزان مصرف تعیین شده و قرار گرفتن در پله‌های چهارم و بالاتر، مشمول تعرفه خواهند بود.

دشتی گفت: اصلاح الگوی مصرف گاز در بخش خانگی از طریق رعایت نکات ساده همانند استفاده از پوشش مناسب زمستانی در منزل، کاهش شعله وسایل گرمایشی و خاموش کردن سیستم گرمایشی اتاق های بدون استفاده به نحو مطلوب اجرا می شود.

برخی از معابر روستایی معابر سخت و صعب العبوری هستند که با انجام عملیات حفاری، امکان تردد به ویژه در فصول بارندگی را برای مردم به حداقل رسانده و مشکلاتی برای اهالی به وجود خواهد آورد، تصریح کرد: کل مراحل عملیات اعم از حفاری، لوله‌گذاری و پر کردن کانال می‌بایست در کوتاهترین زمان ممکن صورت گیرد که این مهم طی تفاهه‌نامه با بنیاد مسکن مرتفع شده است. شمس‌اللهی با بیان اینکه تا زمان حصول اطمنیان از سلامت شبکه گازرسانی نمی‌توان عملیات روکش آسفالت را انجام داد، خاطرنشان کرد: ترمیم مسیرها شامل زیرسازی و روسازی مسیرهای حفاری شده و بازسازی و ترمیم ترانشه‌های حفاری شده مطابق مشخصات فنی و با رعایت کلیه موارد ایمنی و نظارتی به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان واگذارشد که با امضای این قرارداد افزون بر ارتقای رضایتمندی اجتماعی، شاهد اشتغال‌زایی غیرمستقیم شرکت گاز با تکیه بر ظرفیت‌های استانی و نیروهای بومی خواهیم بود.

تعمیرات و بهینه سازی شبکه توزیع برق استان سنجان با رویکرد بهبود ایمنی

با رویکرد بهبود ایمنی و محوریت شناسایی و رفع کانون های خطر در شبکه توزیع نیروی برق، هشتمین اقدام فراگیر سراسری تعمیرات و بهینه سازی شبکه ، در استان سمنان به اجرا درآمد.

سرپرست شرکت توزیع برق استان با عنوان این مطلب بیان کرد: این آزمایش سراسری که به صورت همزمان در کلیه استان های کشور و توسط شرکت توزیع برق ریزی گردیده، با شعار « تلاش صادفانه ، خدمت بی منت » در سطح استان سمنان نیز اجرایی شد. سید محمد حسینی نژاد اظهار کرد : کنترل و اصلاح ۵۲ مورد حریم شبکه، جابه جایی و اصلاح ۶۰ اصله پایه برق در معابر، معایم سازی، تعویض یا قالب بندی ۶۵ اصله پایه برق، اصلاح ۷۳ مورد فلش سیم، ترمیم ۲۰۳ مورد اشکال در درپچه پایه های روشنایی معابر، جمع آوری ۳۷ پایه و تابلوهای تلیکاتی مجاورت شبکه توزیع برق، بهسازی ۲۱۸ مورد درب تابلو و درب پستهای زمینی و شاترها و قفل نمودن آنها و همچنین بهینه سازی ۲۶۱ کابل سرویس مشترکین و جعبه انشعابات، از جمله اقداماتی است که توسط واحدهای اجرایی شرکت به انجام رسیده است.

وی تصریح کرد: کلیه فعالیت های مورد اشاره با مشارکت ۵۱کیپ عملیاتی به استعداد ۱۶۰ نفر سیمبان های شبکه از مدیریت های توزیع برق ، با بهره گیری از ۴۷ خودروی عملیاتی سبک و ۱۴ دستگاه خودروی عملیاتی سنگین به اجرا درآمد و ۱۵ ناظر فنی و شش ناظر ایمنی، مسئولیت نظارت بر اجرای امور را به عهده داشته اند.

حسینی نژاد خاطر نشان کرد: علاوه بر اجرای برنامه اقدام فراگیر که از سوی توانیر ابلاغ و عملیاتی می گردد، رزمایش خدمت محالی به منظور اصلاح و بهسازی شبکه واحدهای اجرایی این توزیع برق در دستورکار واحدهای اجرایی این شرکت قرار دارد و همه ماهه در هر مدیریت، این طرح جهادی – ضربتی در راستای ارتقا و افزایش پایداری شبکه برق رسانی و استمرار خدمات دهی به مردم انجام می شود.

اخبار

ارسال مستندات ۲ واكسن داخلي عليه اميكون برآي دريافت كد اخلاق

معاون وزير بهداشت و رئيس سازمان غذا و دارو از ارسال مستندات دو واكسن توليد داخل عليه سويه اميكون برآي دريافت كد اخلاقي خبر داد. بهرام دارآيي در اين باره اظهار كرد: دو شركت توليد كننده واكسن داخلي، با پلتفرم‌هاي inactive و نوتركيب براساس استاندارد انجام مطالعات سويه هاي جديد منتشره توسط سازمان غذا و دارو اقدام به طراحي مطالعه واكسن‌هاي توليد شده عليه سويه جديد اميكون كرده اند. وي افزود: كارشناسي روند انجام مطالعات پيش‌بايني و روند طراحي مطالعات باليني تحت نظارت كارشناسان سازمان غذا و دارو و همچنين اعضاي هيات علمي دانشگاه‌ها انجام شده و در اختيار كميته ملي اخلاقي در پژوهش‌هاي زبستاني به منظور صدور كد اخلاقي قرار گرفته است.معاون وزير بهداشت خاطرنشان كرد: سازمان غذا و داروي ايران همانند آژانس دارويي اتحاديه اروپا و FDA ايالات متحده، استاندارد انجام مطالعات توليد واكسن برآي سويه هاي جديد کرونا را منتشر كرده و هم‌اكنون اين دو شركت توليدكننده واكسن داخلي تحت نظارت‌هاي اين سازمان اقدام به توليد واكسن عليه سويه اميكون نموده و منتظر اخذ كد اخلاقي از كميته ملي اخلاقي در پژوهش‌هاي زبستي هستند تا مطالعه باليني محصول خود را تحت نظارت سازمان غذا و دارو آغاز كنند.

توضيح درباره سربازي ۲ بازگن استلال

سازمان وظيفه عمومي انتظامي جمهوري اسلامي ايران در اطلاعيه‌اي اعلام كرد: پيرو مباحث مطرح شده پيرامون اعزام به خدمت سربازي دو تن از شمولان ورزشكار شاغل در ليگ برتر فوتبال، بدین وسيله موارد زير جهت تنوير افكار عمومي اعلام مي‌شود. - بر اساس قوانين و مقررات گذشته هر يك از بازيكنان ورزشي در رشته‌هاي گوناگون كه به سن مشموليت مي‌رسند، موظف به اعزام به خدمت هستند، كه در قالب تسهيلات ويژه و به منظور كمك به توسعه ورزش كشور و افزايش ماندگاري ورزشكاران حرفه‌اي در باشگاه‌هاي مربوطه با كسب مجوزهاي لازم اجازه داده شده است، تا خدمت ورزشكاران حرفه‌اي در رشته‌هاي ورزشي فوتبال، واليبال و بسكتبال در سطح تيم ملي حاكمتر تا ۳۰ سال تمام و ليگ برتر حاكمتر تا ۲۸ سال تمام به تعويق انداخته شود و بلافاصله پس از اتمام مهلت مذكور به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.لازم به تاكيد است كه استمرار فعاليت ورزشكاران پس از اتمام مهلت مقرر در باشگاه‌هاي مربوطه امكان پذير نيست، ضمناً عدم حضور به موقع اين افراد در خدمت سربازي موجب عقاب آنان شده و در اين صورت ادامه فعاليت ورزشي در باشگاه‌ها و تيم ملي را از دست خواهند داد. - هر خصوص بازيكنان ورزش فوتبال، آقايبان سايشوش بزادني و محمدمحسين مرادمندي، با توجه به اينكه مجوز فعاليت ورزشي آنها برابر مقررات در باشگاه ورزشي استقلال به پايان رسيده است نامبردگان مي بايست در زمان اعزام تعيين شده قبلي تاريخ يكم اسفند ماه ۱۴۰۰، به خدمت دوره ضرورت اعزام گردند.

پيگري بهسازي و تامين روشنايي بزرگراه امام رضا (ع) منطقه ۱۵

معاون حمل و نقل و ترافيك منطقه از پيگري دغدغه شهروندان در بهسازي و تامين روشنايي بزرگراه امام رضا(ع) پس از ۴ سال بلاتكيفي و به منظور رفع تصادفات جرحي و فوقي اين محور خبر داد.مسعود لوفاف زاده گفت: در راستاي افزايش ايمني معابر بزرگراهي، جلبت و بازديدهاي ميداني متعددي براي تامين روشنايي معابر بزرگراهي با مشاركت سازمان مهندسي و عمران شهر تهران، شركت توزيع نيروي برق استان تهران بزرگ، و شركت توزيع برق استان تهران برگزار شدو به بهسازي و تامين روشنايي بزرگراه امام رضا(ع) پس از ۴ سال بلاتكيفي با هدف رفع تصادفات جرحي و فوقي اين محور و شريان ارتباطي اشاره كرد و گفت: بزرگراه امام رضا(ع) به طول ۷/۵ كيلومتر از سه راه افسريه آغاز و به سه راه سيمان منتهي مي شود كه روشنايي اين بزرگراه به دو بخش شامل حد فاصل سه راه افسريه تا گردنه تنباكوي و حد فاصل گردنه تنباكوي تا سه راه سيمان تقسيم مي‌شود.لوفاف زاده اضافه كرد: در حدفاصل گردنه تنباكوي تا بازار گل امام رضا(ع) ۱۶۸ پايه چراغ برق توسط سازمان فني و عمران شهرداري تهران نصب شده است كه به دليل فاقد ترانس برق در خاموشي بود طي يي گيري هاي انجام شده تكميل ترانس ها در دستور كاري سازمان است و و در اسرع وقت پس از تكميل به اداره برق استان تهران تحويل مي شود.



گروه اجتماعي: رئيس دانشگاه علوم پزشكي تهران گفت: برآورد ما اين است كه پيش از عيد نوروز موج اميكون فروشي مي‌كند؛ البته اگر سويه جديد اميكون فعال نشود. به گزارش «عصر ايرانيان»،

گروه اجتماعي: مصيبت کرونا كه آمد، انستيتويپاستور ايران سيقه يكصد ساليه اش را به كار بست تا علاوه بر تامين و توليد تجهيزات تشخيصي اين بيماري، به ساخت واكسن نيز ورود كند؛ در همين راستا هم ماه‌ها دوندگي براي صدور مجوز و تامين ارز، برخي نامهرباني‌ها و عدم حمايت‌ها را به جان خريد تا براي نجات كشور وقت اضافه بخرد. . به گزارش «عصر ايرانيان» با شروع غائله کرونا، جهان به فكر راه چاره براي تسلط بر اين ويروس مرمز و وحشي بود. در حالي كه درمان‌ها و داروهاي مختلف بر درد و مرگ كويديد ۱۹ افاقه نمي‌كردند و يكي پس از ديگري در مي‌شدند، زمزمه واكسن پذير بودن پاندمي قرن مطرح شد و همه جهان را به تكانيدو انداخت تا واكسني براي رهايي از شر ويروس مرگ، بسازد.در ايران دولتي‌ها چند مسير را براي تامين واكسن مورد نياز كشور در پيش گرفتند؛ مذاكره با واكسن‌سازان خارجي و واردات واكسن کرونا و پيش‌خريد واكسن از سيد واكسيناسيون كووكس كه در سازمان جهاني بهداشت شكل گرفته بود، مشاركت در توليد واكسن باساير كشورهاي واكسن ساز و البته توليد داخلي واكسن كرونابر اين اساس در بهار ۱۳۹۹ اولين فكر براي ساخت واكسن کرونا در وزارت بهداشت و البته در انستيتو پاستور ايران به عنوان «مدار واكسن سازي كشور» شكل گرفت و قرار شد كه انستيتو پاستور ايران كه پيش از آن درگير پيشبرد پروژه ساخت دو واكسن پنوموك و روتاويروس بود، علاوه بر پيشبرد واكسن سازي داخلي كرونا و ساخت واكسن آذنووپروسي، بحث توليد مشترك واكسن كرونا را نيز پيش برد. به اين ترتيب بعد از بررسي‌هاي تخصصي و كيفي، كشور كوبا براي توليد مشترك واكسن با انستيتو پاستور ايران انتخاب و واكسن پاستوكووك به عنوان اولين واكسن سه ذري عليه كويديد ۱۹، در جهان متولد شد؛ واكسني كه به گفته رييس انستيتو پاستور ايران مي‌تواند ۹۶۵ درصد از ابتلا به بيماري شديد و بستري شدن، پيشگيري كند.علي‌رضا بيگلري در گفتگو با ايسنا درباره چرايي انتخاب كوبا از سوي انستيتو پاستور براي توليد مشترك واكسن كرونا به ايسنا مي‌گويد: ما خودمان در پاستور تا خرداد ۱۳۹۹ واقعا درگير تشخيص بوديم، زيرا مساله اصلي تشخيص بود. در دنيا هم اولين واكسن‌هايي كه در دسترس قرار گرفتند واكسن‌هاي استرازينكا، فايزر و اسپوتنيك كوا با هم‌اهاي بعد و واكسن سينوفام، سينوواك چين و واكسن بهارات هند به بازار آمد. تقريبا مي‌توان گفت كه پروژه تلاش براي خريد واكسن با تكت اين كشورها انجام شد.بيگلري مي‌گويد: تقريبا اواخر پاييز داشستيم واكسن آذنووپروسي خودمان را پيش مي‌برديم و بركت هم كارش را آغاز

حسين قناعتی،رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران در برنامه «سلام تهران» با اشاره به وضعیت فراگیری امیکرون، گفت: امیکرون در حال کاهش بوده و مراجعات سرپایی کمتر شده و بستری نیز در حال کاهش است.وی یادآور شد:امیدوار هستیم همان‌طور که در موج‌های قبلی انتظار داشتیم منحنی بستری، آی‌سی‌یو و منحنی مرگ پایین‌تر بیایند. اینکه در

چند روز آینده چه اتفاقی خواهد افتاد به این بستگی دارد که آیا این شویب جدید امیکرون فعال بشود یا خیر.رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران افزود: بر اساس آماری که داده می‌شود و مراجعات و اطلاعاتی که به دست ما می‌رسد امیکرون در دنیا خیلی شایع شده است. بسیاری از افراد مبتلا شدند و در سطح سرماخوردگی بیشتر خود را نشان داده است.قناعتی بیان

داشت: به‌طور کلی امیکرون نسبت به دلتا خیلی ضعیف‌تر بود اما به‌رحال تلفات نیز داد و اگر واکسیناسیون انجام نشده بود، تلفات بیشتر می‌شد.وی با توجه به تأثیر واکسیناسیون در ابتلا به امیکرون و ضریب خطای واکسن‌های ایرانی، عنوان کرد: بیش از ۸۰ درصد از مردم واکسن زدند و تعداد افراد واکسن نشده زیر ۲۰ درصد است.رئیس دانشگاه علوم پزشکی

تهران متذکر شد: به‌طور کلی وقتی نسبت می‌گیریم افرادی که از دست رفته‌اند غالباً واکسن نزده بودند. واکسن‌هایی که در ایران وجود دارد تمام مراحل خیلی جدی ارزشیابی را گذرانده‌اند.قناعتی متذکر شد: سخت‌گیری‌ها در ایران در حد کشورهای اروپایی و آمریکا بود؛ تمام تلاش انجام شد که حتی کوچک‌ترین مشکلی پیش نیاید.

رئیس انستیتو پاستور پاسخ داد؛

چگونه مسير واكسن‌سازي ايران با کرونا مشترک شد؟



كرده بود و زمزمه‌هاي واكسن رازي هم مطرح شده بود. واكسن استرازينكا و اسپوتنيك گل كرده بود و جانسون اند جانسون هم داشت وارد بازار مصرف مي‌شد. تا اينكه صحبت از اين شد كه ممكن است پروژه‌هاي داخلي در يك زمان درست به نتيجه نرسد يا ممكن است حجم توليد كافي نباشد يا ممكن است بتوانيم آزمائشگاهي توليد كنيم، اما در سطح صنعتي قادر به توليد نباشيم. از آنجايي كه پاستور تنها واكسن‌ساز مستقيم متصل به وزارت بهداشت بود، بر اين اساس دولت و وزير وقت بهداشت از پاستور خواست كه در يك پروژه بين‌المللي مشاركت كنيد تا اگر واكسن‌هاي داخلي به مشكل خورد، حداقل يك واكسن توليد مشترك داشته باشيم.بيگلري ادامه مي‌دهد: بر اين اساس به اين نتيجه رسيدم كه بهترين كار سرمايه‌گذاري و مشاركت بر روي واكسن‌هاي پروتئيني است. وقتي با كوبيايي‌ها تماس گرفتيم،ديديم كه آن‌ها هم به همين نتيجه رسيده‌اند. در عين حال ما واكسن پروتئيني را هم در كشور شروع كرديم، اما به اين نتيجه رسيديم كه پروتئين تنها، ايمني خوبي نهد. همين نتيجه را كوبيايي‌ها هم گرفته بودند. از آنجايي كه قبلا پنوموكوك را هم با كوبيايي‌ها پيش مي‌برديم، به اين جمع‌بندي رسيديم كه پلتفرم پنوموكوك بهترين پلتفرم ساخت واكسن كوييد هم مي‌تواند باشد؛ زيرا ايمن است و از آن پلتفرم براي تزريق به كودكان استفاده مي‌كنيم. بنابراين واكسن ايمن است، اما فناوري در اين واكسن وجود دارد كه پروتئين‌هاي كوييد بر روي پروتئين توكسوئيد كراز سورا مي‌شود و اين فناوري با عنوان كنژوكاسيون در

دبير ستاد علم و فناوري شوراي عالي انقلاب فرهنگي:

۲۶ سهميه فعال در كنكور داريم كه با هم متناقض هستند

ديگر اينكه عموم مردم چنين خواسته‌هايي را از ما دارند كه حقوق عامه رعايت شود و همه احساس كنند كه عدالت در حال اجرا شدن است.دبير ستاد علم و فناوري شوراي عالي انقلاب فرهنگي با تاكيد بر اينكه ايتارگران در مواقع مختلف از خودگذشتگي داشتند و قلمها شود.كيبانگان با تاكيد بر اينكه سهميه‌هاي كنكور ساماندهي مي‌شوند، نه حذف، خاطرنشان كرد: در حال حاضر ۲۶ سهميه فعال در كنكور داريم كه اكثر مصوبه شوراي عالي انقلاب فرهنگي يا مجلس شوراي اسلامي هستند، بعضا تعدادي از اين سهميه‌ها با هم متناقض هستند يا بعضا از حيز انتفاع خارج شده و بايد بازنگري شوند، بنابراين يك بازآرابي در بحث سهميه‌ها لازم بود، نكته

دبير ستاد علم و فناوري شوراي عالي انقلاب فرهنگي:

توجه به اين نكات كه چند نفر از اين سهميه مشروط و چند نفر ممتاز هستند، رياست بنياد شهيدني نظر نود كه با سهميه‌هاي كنكور صفر و صدي برخورد نمي‌شود و سهميه‌ها سامان دهی می‌شوند، بررسی‌ها امروز ارجاع شد به كميسيون علم و آموزش و سپس در صحن شورا مطرح می‌شود.ايدل آل اين است كه عزيزان توانمندسازي و حمايت شوند. كيبانگان با تاكيد بر اينكه همه سهميه‌هاي مصوب در شوراي عالي انقلاب فرهنگي و مجلس شوراي اسلامي زمان‌دار بايد شوند، گفت: سهميه زلزله در فلان منطقه طبيعي است كه تا چند سال محدود بايد رعايت می‌شود اما در شوراي عالي انقلاب فرهنگي اين موضوع را رعايت کرده بوديم.

معاون درمان ستاد مقابله با كروناي استان تهران خبر داد؛

نيمه دوم اسفند؛ احتمال ورود تهران به شيب نزولي بيماري

تخت‌ها را به بيماران تنفسي ويروسي اختصاص داديم، شخص وزير محترم بهداشت نيز حمايت خوبي براي توسعه تخت‌هاي ICU كودكان داشتند و در دانشگاه‌هاي علوم پزشكي ۳ كانه تهران افزايش تخت‌ها اتفاق افتاده به شكلي كه اكنون بحران كمبود تخت چه به صورت كلي و چه براي كودكان نداريم. البته حجم مراجعات سرپايي كودكان همچنان بالا است ولي تعداد بستري‌ها هم كمتري شده است.سوي افروز: همچنان موارد ابتلا به سويه دلتا را پايخت به شكل واضح وجود دارد و تخمين ما اين است كه هنوز بين ۱۰ تا ۱۵ درصد موارد ابتلا از سويه دلتا است.معاون درمان ستاد كروناي استان تهران با تاكيد بر اهميت انجام واكسيناسيون كرونا و تكميل تزريق هر ۳ ز واكسن، بيان كرد: هفته گذشته مرگ ۲۲ بيمار بارداري مبتلا به كروناي دلتا را شاهد بوديم كه واكسينه نشده بود و ظرف ۷۲ ساعت فوت كرد. بنابراين تاكيد ويژه ما واكسيناسيون مادران باردار است زيرا شاهد فوت مادران بارداري بوديم كه هيچ واكسني تزريق نكرند.

عصر ايرانيان

پنجشنبه ۵ اسفند ۱۴۰۰ ■ ۲۲ رجب ۱۴۴۳
۲۴ فوريه ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۰۰

جامعه

۵

www.asre-iranian.ir

اخبار

۳۳ تن بروج تقلبي در تهران كشف شد

رئيس پليس پيشگيري تهران بزرگ از دستگيري ۳ فروشنده بروج هاي تقلبي و غير بهداشتي خبر داد . جليل موقوفه اي اظهار داشت: در پي دريافت خبري ميني بر فروش بروج هاي غير بهداشتي و تقلبي تيمي از ماموران كلانترى بافت آباد مسئوليه پرونده را بر عهده گرفتند.وي با بيان اينكه در بررسي هاي اوليه مشخص شد خبر دريافتي صحت دارد و مالكان ۳ فروشگاه توزيع عمده بروج به توزيع بروج هاي تقلبي و غير بهداشتي مي پردازند اضافه كرد: متهمان با خريد بروج هاي تنظيم بازار پاكستاني از فروشگاه هاي زنجيره اي و نگاهداري در مكان هاي غير بهداشتي آن‌ها را بسته بندي جديد با قيمت هاي بالاتر از ارزش واقعي به بازار مصرف عرضه مي‌كردند.رئيس پليس پيشگيري تهران ادامه داد: با هماهنگی قضائي هر سه متهم دستگير و در بررسي هاي بيشتري از اين سه فروشگاه ۳۳ تن بروج تقلبي و غير بهداشتي كشف شدند.اين مقام انتظامي بيان داشت: كارشناسان ارزش اموال مكشوفه ۸ ميلياردي و ۵۰۰ ميليون ريال محاسبه كرده اند و متهمان براي سير مراحل قانوني در اختيار مرجع قضائي قرار گرفتند.

انهدام ياند زور گيران ساختمان هاي اداري

رئيس پايفگاه سوم پليس اداري تهران بزرگ از دستگيري اعضاي باند ۶ نفره سارقان زور گير كه با تهديد سلاح سرد و بستن دست و پاى نگهبان ساختمان، از مجتمع هاي اداري سرقتي مي‌كردند خبر داد و گفت: متهمان در ۲۰ فقره سرقست مشايل اعتراض كردند. كاراگاه قاسم دستخايل بيان داشت: بيست و هشتم دي ماه امسال طي تماس تلفني شهروندان با مركز فوريت هاي پليسي ۱۱۰ ميني بر سرقتي از مجتمع تجاري با تهديد سلاح سرد نگهبان ساختمان بستن دست و پاى وي، تيمي از ماموران كلانترى سنائي بلافاصله به محل اعلامي اعزام و ضمن انجام تحقيقات اوليه، طي دستور قضائي شناساي و دستگيري متهمان در اختيار پايفگاه سوم پليس اداري تهران قرار گرفت.رئيس پايفگاه سوم پليس آگاهي تهران ادامه داد: همزمان با انجام تحقيقات پليسي بونده هاي ديگري كه نشان از سرقتي هاي مشابه در محدوده هاي گاندي، ونك داشتد به اين پايفگاه ارجاع شد كه پالايش اطلاعات به دست آمده مشخص شد كه سرقتي‌ها توسط اعضاي يك باند ۶ نفره شامل يك خانم و ۵ مرد انجام شده است. وي ادامه داد: در شاخه ديگري از بررسي‌ها هويت و مخفيگاه متهمان شناساي و طي چندين عمليات پيچيده پليسي در نهايت پس از هماهنگي هاي قضائي كليۀ اعضاي اين باند دستگير و به اين پايفگاه منتقل شدند.سرهنگ دستخايل به كشف ۲۰۰ دلار سرقتي از مخفيگاه متهمان اشاره كرد و افزود: متهمان در پي جوتي هاي انتظامي به ۲۰ فقره سرقست مشابه اعتراف و اظهار كردند پس از اطمينان از خالي بودن مجتمع تجاري و حضور فقط سرريدار در ساختمان مرتكب سرقتي مي‌شدند.

راز خالي شدن ۳۵۰ ميليوني حساب خانمي مسن

فرمانده انتظامي شهرستان رى از بازداشت پسرى ۳۰ ساليه خبر داد كه با همكاري همدستش از حساب مادرش ۳۵۰ ميليون ريال سرقتي و در سايت هاي شرط بندي شركت كرده بود. سرهنگ «دوستعلي جليليان» در تشريح اين خبر بيان داشت: در پي مراجعه خانمي مسن به پليس فتا شهرستان رى در خصوص قفاني كارت عابر بانكش و برداشت مبلغ ۳۵۰ ميليون ريال از آن، شناسايي و دستگيري عامل يا عاملان اين سرقست در دستور كار كارشناسان پليس فتا شهرستان رى قرار گرفت .وي افزود: بررسي هاي پليسي نشان از اين داشت، به دفعات مختلف در حساب اين خانم به شيوه هاي مختلف برداشت شده است و در نهايت با تلاش فراوان و تحقيقات از مالكان چندين حساب، پسر مال باخته جواني ۳۰ ساليه به عنوان انتظامي شهرستان رى در ادامه افزود: پس از هماهنگي هاي قضائي متهم در مخفيگاهش دستگير و به سرقست كارت عابر بانك و برداشت وجود از حساب مادرش با همكاري همدستش براي شركت در سايت هاي اينترنتي شرط بندي اعتراف كرد.

عصرایرانیان
پنج‌شنبه ۵ اسفند ۱۴۰۰ ■ ۲۲ رجب ۱۴۴۳ ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۰۰
اقتصاد خرد
www.asre-iranian.ir
اخبار

 ۱۶ میلیون تن کالای اساسی از بندر امام اسمال وارد کشور شد	
مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان از کاهش ۲۹ درصدی رسوب کالاهای اساسی در بندر امام خمینی (ره) در ۱۱ ماه نخست سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته خبر داد.به گزارش مهر، عاهد کاشش اظهار کرد: شاهد کاهش قابل ملاحظه ماندگاری انواع کالای اساسی در این مجتمع بندری هستیم،وی اظهار کرد: بندر اسام خمینی (ره) با تخلیه و بارگیری بیش از ۷۰ درصد کالاهای اساسی به عنوان هاب غلات کشور نقش به‌سزایی در زنجیرهٔ تأمین کالاهای اساسی کشور ایفا می‌کند.دریس از بیان اینکه در ۱۱ ماهه سال جاری ۲۷۱ فروند کشتی حامل کالای اساسی در بندر امام خمینی پهلوگیری کردند افزود: بیش از ۱۶ میلیون تن انواع کالای اساسی شامل دانه روغنی، کنجاله سویا، ذرت، گندم، جو، شکر، برنج و روغن خوراکی تخلیه شده است و این میزان کالا، رشد ۲۱ درصدی را نسبت به مدت مشابه در سال گذشته نشان می‌دهد.مدیر کل بنادر و دریانوردی خوزستان گفت: به منظور بهبود فرآیندهای بارگیری و خروج کالاهای اساسی شاهد کاهش قابل ملاحظه در رسوب و مدت ماندگاری انواع کالای اساسی در این مجتمع بندری هستیم، وی با اشاره به دلایل تسریع خروج کالا از انبارها گفت: بهره‌گیری از ظرفیت‌های حمل صدور مجوزهای لازم و به کارگیری حداکثر توان تجهیزاتی در عملیات تخلیه و بارگیری از اهم عواملی است.	
 واردات ۸۰۰ هزار تن برنج خارجی در ۱۰ ماهه امسال	
دبیرانجمن واردکنندگان برنج گفت: بنابر آمار ۱۰ ماهه گمرک ۸۰۰ هزار تن برنج وارد کشور شده که این میزان کمتر از مصرف کشور است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مسیح کشاوز اظهار کرد: با توجه به واگذاری تنظیم بازار برنج به وزارت جهاد انتظار می‌رود که ممنوعیت واردات برداشته شود تا قیمت برنج خارجی از کنترل خارج نشود.طبق گفته واردکنندگان، با توجه به افزایش قیمت برنج ایرانی و ازدیاد تقاضا برای خرید برنج خارجی، نیاز مایهانه برنج خارجی به ۱۲۰ تا ۱۵۰ هزار تن رسیده است که با این وجود ۴۰۰ تا ۸۰۰ هزار تن کسری واردات داریم.برنج انجمن واردکنندگان برنج گفت: قیمت برنج خارجی به سبب افزایش نرخ جهانی، احتساب ارزش افزوده ۹ درصد و سایر هزینه‌ها نسبت به قبل از دوره ممنوعیت ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش داشته است.کشاورز قیمت کنونی هر کیلو برنج خارجی در عمده فروشی‌ها را ۱۸ تا ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان است که با احتساب ۱۲ درصد سود در فروشگاه و سوپرمارکت ها باید عرضه شود. طبق گفته دبیر انجمن واردکنندگان، با توجه به کسری واردات، حداقل ۳۰۰ هزار تن برنج برای ایام پایانی سال و ماه رمضان باید وارد شود تا با کمبود در بازار مواجه نشویم.بررسی‌ها برنج نیابلندی تنظیم بازار ۱۲ هزار تومان، برنج هندی تا ۲۵ هزار تومان و برنج پاکستانی تا ۲۵ هزار تومان است.	
 مجوز صادرات دام در آبان، میزان قاچاق را کم کرد	
مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: با توجه به ممنوعیت صادرات، قاچاق دام مجدد تشدید شده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، افشین صدر دادرس اظهار کرد: علی رغم ممنوعیت صادرات دام، قیمت گوشت قرمز کاهشی نداشته است.به گفته وی، قیمت کنونی هر کیلو دام زنده ۶۲ تا ۶۵ هزار تومان بوده که براین اساس نرخ منطقی گوشت ۱۳۲ تا ۱۳۵ هزار تومان است. صدردادرس گفت: عدم نظارت بر سیستم توزیع محصولات کشاورزی از جمله گوشت و سایر محصولات پروتئینی دلیل اصلی نوسان قیمت و عرضه با قیمت‌های غیر منطقی در بازار به شمار می‌رود.مدیر عامل اتحادیه دام سبک گفت: با مجوز صادرات دام در آبان میزان قاچاق به دلیل بازشدن مسیر قانونی کاهش پیدا کرد که مجدد با ممنوعیت صادرات، قاچاق تشدید پیدا کرده و در مناطق صعب العبور قیمت دام افزایش یافته است. گزارش‌های میدانی حاکی از آن است که قیمت هر کیلو شقه گوسفندی ۱۶۰ تا ۱۷۰ هزار تومان، سربست گوسفندی ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزار تومان و مخلوط ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار تومان است.	

معاون وزیر جهادکشاورزی گفت: تا پایان دولت سیزدهم جشن سندرار کردن اراضی را می گیریم.به گزارش تسنیم، محمدعلی شجاعی اظهار کرد: در ۲ سال گذشته ۷۲ هزار گزارش تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی داشته‌ایم احتمالاً به همین میزان نیز تغییر کاربری صورت گرفته است که گزارش نشده است.وی افزود: در زمان حاضر ستاد هماهنگی مبارزه با زمین‌خواری در دولت ایجاد شده است که در ستاد مذکور و کارگروه‌های ایجادشده دستگاه‌های مؤثر در اتخاذ تصمیم در خصوص اراضی ملی، دولتی و کشاورزی عضو می‌باشند تا بتوانیم هم‌افزایی لازم را ایجاد کنیم.معاون وزیر جهادکشاورزی گفت: سندرار کردن اراضی کشاورزی کار بسیار دشوار و

معاون وزیر جهادکشاورزی:

سال ۱۴۰۴ همه زمین‌ها سندرار می‌شوند

اقدام به‌زمین‌مانده از سال‌های گذشته است اما نشدنی نیست، همکاری‌های خوبی با دستگاه‌های مختلف از جمله سازمان ثبت اسناد داریم تا آن‌شاه‌الله با همکاری این دستگاه‌ها در پایان دولت سیزدهم جشن سندرارکردن اراضی را بگیریم.شجاعی تصریح کرد: بیشترین مشکل زمین‌خواری، تصرف و تغییر کاربری اراضی در استان‌های خوش‌آبوهوای شمال کشور و بعد از آن در استان‌های بزرگ نظیر اصفهان، خراسان رضوی، خوزستان، تهران و البرز است.وی بیان کرد: سطح اراضی زراعی و باغی فعلی ۱۸۷ میلیون هکتار است که از این میزان یک‌میلیون هکتار از آنها سند گرفته‌اند؛ برآورد می‌شود که از کل این اراضی به‌میزان ۲۰ تا ۳۰ درصد اراضی کشاورزی در چند

کمانه زنی کارشناسان درباره وضعیت بازار مسکن؛

قیمت مسکن نزولی می شود؟



تلاطمی را در بازار مسکن در پیش داریم.این کارشناس اقتصاد مسکن، احتمال افزایش معاملات در اواخر بهار و اوایل تابستان سال آینده را محتمل دانست و گفت: با توجه به رکود چند ماهه، احتمالاً این توقف معاملات در تابستان ۱۴۰۱ شکسته می‌شود لذا تعداد معاملات در اواخر خرداد بیشتر می‌شود.

■ **توافق در مذاکرات حباب قیمت مسکن را می‌ترکاند**
وی در خصوص اثرگذاری نوسانات ارزی یا دستیابی به توافقات بین‌المللی در بازار مسکن تصریح کرد: دستیابی به توافقات‌های بین‌المللی در قیمت مسکن مؤثر است و نرخ‌ها را به قیمت واقعی آن برمی گردانند؛ اما اینکه مردم را نگران کنیم و بگوییم برخی ممکن است ورشکسته شوند، قبول ندارم؛ بازار مسکن یک بازار مقاومتی است و تا زمانی که توازن میان عرضه و تقاضا برقرار نشود، به تلاطمی که در وضعیت اقتصاد کالن و همچنین وضعیت مردم اثر منفی

مدیرکل دفتر حمل مسافر سازمان راهداری اعلام کرد؛

پیش‌فروش اینترنتی بلیت‌های نوروزی اتوبوس از ۱۰ اسفند

است.وی ادامه داد: در حال حاضر افرادی که کارت واکسن دارند و علائم بصری بیماری ندارند، امکان تهیه بلیت و انجام سفر با ناوگان حمل و نقل عمومی مسافری جاده‌ای را دارند.مدیرکل دفتر حمل مسافر سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اظهار داشت: البته اگر در این مدت تا آغاز سفرهای نوروزی شیوه‌نامه جدید دیگری از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا ابلاغ شود، بر شیوه‌نامه‌های قبلی ارجحیت دارد.
■ **۶۸۴۰۰ دستگاه انواع ناوگان مسافری جاده‌ای آماده خدمت‌رسانی به مسافران**
باقرجوان گفت: در موضوع آماده‌سازی ناوگان فعالیت‌ها در حال انجام است، نظارت بر عملکرد ناوگان از سوی مدیران فنی

دهه گذشته تغییر کاربری داشته‌اند.رئیس سازمان امور اراضی با بیان اینکه در زمان حاضر به‌دلیل بالا رفتن ارزش زمین‌های کشاورزی ناشی از مسائل اقتصادی کشور حتی باندهای تغییر کاربری اراضی کشاورزی ایجاد شده است،خاطر نشان کرد: حفظ اراضی کشاورزی که تأمین‌کننده امنیت غذایی کشور است از اهمیتی به‌سزا برای وزارت جهاد کشاورزی برخوردار است، شجاعی گفت: به‌محض وصول گزارشات و یا ملاحظه گشت‌های ۱۳۱ مبنی بر تغییر کاربری و ساخت‌وساز، اختاریه توقف عملیات و جمع‌آوری مستحقات صادر و در صورت استتکاف متخلف، با اخذ دستور قضایی اقدام به قلع‌وقمع می‌گردد.

کمانه زنی کارشناسان درباره وضعیت بازار مسکن؛

آینده شاهد آغاز احداث و حتی بهره برداری از تعدادی از این واحدها باشیم، مطمئناً در کنترل قیمت مسکن، ایجاد بازار رقابتی و حتی کاهش قیمت مسکن هم نقش مثبتی ایفا کند.
■ **بازار مسکن در برابر کاهش قیمت‌ها مقاومت می‌کند**
خشیار باقرپور کارشناس اقتصاد مسکن نیز درباره پیش‌بینی بازار مسکن در سال آینده و تأثیر توافقات بین‌المللی و نوسانات ارزی بر این بازار اظهار کرد: با توجه به کندی بازار مسکن و همچنین چسبندگی قیمت‌ها، این بازار دیرترین تأثیرات را از بازار ارز چه کاشی و چه افزایشی خواهد داشت.وی افزود: تجربه‌های سال‌های گذشته نشان می‌دهد هیچ وقت کاهش ارز بر روی کاهش قیمت مسکن اثری نداشته است؛ در همین دو سه سال اخیر، سهمی قیمت دلار تا ۱۹ هزار تومان افزایش یافت و سپس به کانال ۱۳ هزار تومان کاهش یافت و مدت‌ها در همین دامنه باقی ماند؛ اما دیدیم که قیمت مسکن در همین مقطعی که از دلار ۱۸ تا ۱۹ هزار تومانی به ۱۳ تا ۱۴ هزار تومان کاهش یافت، قیمت مسکن که پیش از آن به دلیل افزایش نرخ دلار رشد داشت، به قیمت‌های سابق بازگشت.
■ **مسئولان بخش مسکن سیگنال غلط به مردم ندهند**
وی با اشاره به شنیده شدن خبرهای خوبی از مذاکرات بین‌المللی و کاهش قیمت دلار در روزهای اخیر، بیان کرد: مسئولان سیگنال غلط به مردم ندهند و مانند آبان ماه سال گذشته اعلام نکنند که مردم خانه نخرند و قرار است ارزان شود؛ این شعارها نه پشتوانه علمی دارد و نه سابقه تاریخی در بازار مسکن؛ این سیگنال‌ها جز اینکه به بازار مسکن لطمه بزند و سبب فشرده شدن فنر قیمت‌ها شود تا یک جایی ناهمگنی ببرد هیچ اثر دیگر ندارد و عملاً به تعمیق رکود بازار مسکن و تعطیلی معاملات مسکن و کاهش شدید گردش مالی در بخش مسکن می‌انجامد.

افزایش می‌یابد.مدیرکل دفتر حمل مسافر سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اظهار کرد: باید توجه داشت، طبق مصوبه و ابلاغیه‌های داریم امکان مسافرگیری تا ۸۰ درصد ظرفیت ناوگان وجود دارد تا بدین ترتیب رعایت پروتکل‌های بهداشتی نیز انجام شود و این طبق شیوه‌نامه‌های مقابله با کرونا است.باقرجوان اضافه کرد: هر ساله طرح سفرهای نوروزی از ۲۵ اسفند آغاز می‌شود و تا ۱۵ فروردین سال بعد ادامه دارد. امسال هم این طرح نوروزی در راستای آماده‌سازی ناوگان برای خدمات به مردم وجود دارد، اما توصیه‌ای به مردم برای رفتن به سفر نداریم و تأکید داریم مردم کمتر سفر کنند تا این بیماری ریشه‌کن شود.

کشور فعال است که در ایام نوروز آماده خدمات‌دهی به مردم هستند.باقرجوان گفت: شعار اصلی ما ایمنی رانده‌گی و تردد از نظر قوانین راهنمایی و رانندگی است و در کنار آن رعایت شیوه‌نامه‌های رانندگی در این حوزه ضرورت دارد.
■ **پیش‌فروش اینترنتی بلیت‌های نوروزی اتوبوس از ۱۰ اسفند**

وی درباره پیش‌فروش بلیت سفرهای نوروزی اظهار داشت: پیش‌فروش بلیت سفرهای نوروزی از ۱۰ اسفند ساه آغاز می‌شود و در گام اول ۵۰ درصد ظرفیت ناوگان از طریق اینترنتی عرضه می‌شود و در صورت افزایش تقاضا این رقم تا ۸۰ درصد ظرفیت ناوگان هم برای عرضه اینترنتی

رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازان مطرح کرد؛

پیشنهاد صادرات یک میلیارد دلاری قطعات خودرو در مقابل واردات خودرو

شده است تا بتوانیم کیفیت قطعات خودرو و به‌خصوص کیفیت قطعاتی که مورد نظر مردم است را افزایش دهیم و لذا نتایج اقدامات انجام شده را از طریق گزارش‌ها به مردم اطلاع رسانی خواهیم کرد. وی در رابطه با تأمین مواد اولیه و فولاد نیز اظهار داشت: مذاکرات مفصلی با وزارتخانه و یکی از فولادسازان انجام شده و این فولادساز تا حدودی شرایط را برای قطعه سازان بهتر کرده است بنابراین اگر با همین شرایط کارها ادامه یابد در این زمینه مشکلی وجود ندارد.
نحفی منش درباره واردات قطعات مورد نیاز بیان داشت: بعضی از قطعات وارداتی است بنابراین اگر شرایط بهتر شد باید به جای واردات این کالاها کارخانه تولید کالا را وارد کنیم و دقت کنیم که اشتباهات گذشته تکرار نشود و خودمان را محدود به واردات برخی قطعات نکنیم.

اعمال شده در قانون مالیات بر ارزش افزوده متناقض است. این امر منجر به عدم توان رقابت تولید کنندگان داخلی با محصولات قاچاق ارزان قیمت، افزایش سهم بازار محصولات دخانی تقلبی و قاچاق ارزان قیمت، افزایش سهم بازار محصولات دخانی جعلی، نابودی صدها هزار فرصت شغلی ایجادشده در بخشهای مختلف صنعتی، بازرگانی و کشاورزی و در نهایت منجر به عدم تحقق درآمدهای مالی دولت از مالیات و عوارض محصولات دخانی خواهد شد.

وزیر صمت:

مجلس وضع عوارض جدید را حذف کند

افزوده مورخ ۲/۲/۱۴۰۰ مالیات محصولات دخانی را با ماده (۷۳) قانون برنامه ششم توسعه کشور تجمیع نموده و همچنین در قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده، به صورت هوشمندانه ای، ساختار افزایشی سالانه مالیات برای محصولات دخانی در نظر گرفته شده که نیاز قانون گزار در خصوص تعیین سالانه مالیات محصولات دخانی در بودجه سنواتی را رفع نموده است.
لیکن افزایش چند صددرصدی در پیشنهاد‌های ارائه شده به کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی، با غرض قانون گذار نسبت به ساز و کار افزایشی

اخبار

رکود در بازار شب عید خودرو و نوسان محدود در قیمت‌ها

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران گفت: از سال ۹۸ تاکنون به علت شیوع کرونا، تقاضای خرید خودرو در اسفندماه افزایش نمی‌یابد و حتی می‌توان گفت که بازار در این ماه را کد است.به گزارش فارس،سعید موتمنی درباره وضعیت این روزهای بازار خودرو، اظهار داشت: خریدار طبق روال هفته‌های گذشته کم‌آکان در بازار کم است و تغییر قیمتی در بازار خودرو مشاهده نمی‌شود. وی با بیان اینکه نوسانات نرخ ارز بر بازار خودرو تأثیرگذار است، افزود: این موضوع موجب بالاترکلیفی مشتریان می‌شود البته در حال حاضر بازار مصرفی است و مشتریانی که نیاز مصرفی دارند خرید انجام می دهند.رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو بازار اظهار داشت: اگرچه فضای مجازی بر قیمت خودرو مؤثر است و ممکن است فروشندگان کمی قیمت فروش خودرو را بالاتر از قیمت واقعی در فضای مجازی اعلام کنند اما خریداران پس از بررسی قیمت در بازار خودروی خود را خریداری می‌کنند و قطعا خودروهای عرضه شده با قیمت بالاتر از قیمت واقعی خریداری نخواهد داشت. وی با اشاره به اینکه در اواسط سال جاری کمی قیمت خودرو در بازار افزایش یافت، گفت: اما در یکی دو ماه گذشته قیمت خودرو تقریباً ثابت بوده و تغییری نداشته است ضمن اینکه مشاهده قیمت برخی خودرو در بازار حاکی از آن است که افت قیمت اندکی نیز رخ داده است. موتمنی درباره افزایش قیمت خودرو در آستانه عید نوروز بیان داشت: اگرچه تا قبل از سال ۹۸ تقاضا برای خرید خودرو در اسفندماه افزایش داشت اما از سال ۹۸ تاکنون به علت شیوع کرونا تقاضای خرید خودرو در این ماه افزایش نمی‌یابد و حتی می‌توان گفت که بازار در این ماه را کد است.

عرضه سیب زمینی قطره چکانی در حال انجام است

رئیس اتحادیه بافروشان میدان مرکزی گفت: با استمرار توزیع قطره چکانی سیب زمینی طی ۱۰ روز آینده قیمت هر کیلو سیب زمینی نو به ۱۷ تا ۱۸ هزار تومان می‌رسد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مصطفی درایی نژاد اظهار کرد: در حال حاضر عرضه سیب زمینی قطره چکانی در حال انجام است که استمرار این روند منجر به افزایش مجدد قیمت می‌شود.وی قیمت کنونی هر کیلو سیب زمینی انباری در میدان مرکزی را ۸۰ تا ۱۱ هزار تومان و سیب زمینی نو جیرفت را ۱۳ هزار تومان اعلام کرد.علی رغم آنکه مسئولان اتحادیه از کاهش ۲۰ تا ۳۰ درصدی تولید نسبت به سال قبل خبر می‌دهند، معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی اذعان می‌کند که امسال ۵ تا ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تن سیب زمینی در کشور تولید شده که ۶۰۰ هزار تن از این میزان به بازارهای هدف صادر شده که در نهایت با مصرف سالانه ۴۵ میلیون تن سیب زمینی، کمبودی در نیاز بازار نداریم.درایی نژاد گفت: از زمانی که وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد که برای حمایت از تولیدکننده واردات انجام نمی‌شود، توزیع سیب زمینی مجدد قطره چکانی شد، در حالی که به مسئولان جهاد قول دادند که ضمن افزایش می‌دهند.رئیس اتحادیه بافروشان میدان مرکزی گفت: هم اکنون عرضه سیب زمینی کاهش یافته است و شرایط این طور نیست که انبارها خالی باشد، اما کشاورزانی که سیب زمینی به مقدار زیاد در انبارها دارند با توزیع قطره چکانی به دنبال افزایش قیمت و جبران زیان سال های گذشته هستند.

واردات ۶.۲ میلیون تن گندم تا پایان بهمن ماه

مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران از رشد فروش گندم نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: تا پایان بهمن ماه امسال بیش از ۶.۲ میلیون تن گندم وارد کشور شده است.به گزارش عصرایران از شرکت بازرگانی دولتی ایران، جحت براتعلی با بیان اینکه گندم برای مصارف کشور از منابع داخلی و خارجی تأمین می‌شود،افزود: تاکنون بیش از ۱۷ میلیون تن گندم خریداری شده است.مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران اظهار داشت: خرید تضمینی امسال به ۴.۵ میلیون تن رسید، اما با برنامه‌ریزی‌های خوب سال گذشته و خرید و تأمین کسری، واردات امسال آغاز شد و تا پایان بهمن ماه بیش از ۶.۲ میلیون تن وارد کشور شده است.براتعلی از رشد فروش گندم برای تأمین آرد نانوایی و سایر مصارف نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: میزان مصرف در سال گذشته به بیش از ۱۰.۵ میلیون تن رسیده بود پیش‌بینی می‌شود امسال از ۱۱ میلیون تن فراتر رود.

بازدید میدانی مدیرعامل بانک

قرض الحسنه مهر ایران از حسن اجرای طرح تسهیلات بدون ضامن

دکتر «سعید سعید شمسى‌نژاد» به منظور بررسی حسن اجرای طرح پرداخت تسهیلات بدون ضامن، به‌صورت سرزده از شعبه مستقل مرکزی طالقانی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران بازدید و در گفت‌وگو با مشتریان از نزدیک روند انجام کار را بررسی کرد. به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، مدیرعامل این بانک در بازدید خود از شعبه مستقل مرکزی ضمن بررسی عملکرد کارکنان در رابطه با پرداخت تسهیلات بدون ضامن، با تعدادی از مشتریان گفت‌وگو کرد. شمسى‌نژاد به مشتریان گفت: خوشبختانه بانک قرض‌الحسنه مهر ایران نخستین بانک کشور بود که خدمات غیرحضوری مانند افتتاح حساب آنلاین و درخواست تسهیلات آنلاین را ارائه کرده است. تسهیلات بدون ضامن نیز در این بانک به مشتریان خوش‌حساب پرداخت می‌شد؛ هر چند با بخشنامه وزارت اقتصاد این کار تسریع شد. وی اظهار کرد: بانک قرض الحسنه مهر ایران خدمات مناسب و کاملی بر بستر همراه‌بانک و اینترنت بانک ارائه می‌کند؛ ضمن اینکه به‌تازگی فاز نخست پیشخوان (شعبه مجازی) این بانک نیز راه‌اندازی شده است. شمسى‌نژاد افزود: در فاز نخست، فعال و با عدم فاصله‌سازی همراه بانک، اینترنت بانک و تلفن بانک، خدمات کارت، خدمات چک، انتقال وجه، درخواست تسهیلات، خدمات سپرده و سایر درخواست‌های بانکی از جمله خدماتی است که در پیشخوان مجازی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به صورت یکپارچه ارائه شده است. وی همچنین خبر داد: با تقویت سامانه‌های فناوری اطلاعات بانک، در تلاشیم تا خدمات بانکی را به صورت کیفی و غیرحضوری به مشتریان خود ارائه کنیم. هدفمان این است مشتری با صرف کمترین زمان و به آسان‌ترین شکل ممکن خدمات بانکی را دریافت کند. وی به کارکنان بانک نیز تأکید کرد: پرداخت تسهیلات بدون ضامن عیناً مطابق با بخشنامه وزارت امور اقتصادی و دارایی انجام شود و مشتریانی که مشمول دریافت این تسهیلات هستند، باید بتوانند به‌آسانی آن را دریافت کنند



بانک کارآفرین با حضور فعال در نمایشگاه پتروشیمی کیش در راستای

حمایت از تولید ملی، جلسات متعددی با

شرکت‌های حوزه پتروشیمی، نفت و گاز برگزار و نسبت به ارائه انواع خدمات بانکی به آنها اعلام آمادگی کرد. به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، در این جلسات که با حضور اعضای هیات‌مدیره، هیات عامل، مدیرعامل شرکت صرافی

چندین سال است که تولید کشور با شرایط سخت دست و پنجه نرم می‌کند، به طوری که بسیاری از واحدهای تولیدی امکان تولید را از دست دادند و یا با ظرفیت‌های پایین به ادامه مسیر می‌پردازند.

به گزارش عصر ایرانیان به نقل از افق سرمایه، در حال حاضر مسئله اشتغال و دست‌یابی افراد به شغل مورد نظر یکی از مهم ترین و اساسی ترین نیازهای جوامع و از اهداف توسعه پایدار در اغلب کشورها محسوب می شود. مطالعات مختلف گویای این حقیقت است که مؤلفه اشتغال دارای ۱۷کارکرد در جوامع می باشد. نکته حائز اهمیت این است که از میان کارکردهای مطرح شده برای مقوله اشتغال، تنها دو مؤلفه افزایش تولید و کسب دستمزد جنبه اقتصادی دارند و سایر کارکردهای اشتغال دارای وجوه و ابعاد غیر اقتصادی می باشند. بررسی های متعدد نشان می دهند که بخش اعظم ناهنجاری های اجتماعی شناخته شده در سطح دنیا به مسئله بیکاری مرتبط می باشند. از این رو لازم است به منظور رفع این معضل، سیاستگذاری های مناسبی جهت اشتغالزایی و بهره برداری کارآمد از منابع انسانی هر کشور صورت

گیرد. نرخ سود بانکی آثار مستقیم و غیرمستقیم زیادی بر شاخص های اقتصادی دارد. اغلب این تأثیرات در زیر چتر سیاست پولی تعریف می شود و تعداد اندکی نیز محصول سیاست های مالی دولت است. همچنین سه شاخص تورم، اشتغال و سرمایه گذاری از مهم



ترین شاخص های اقتصادی هر کشور محسوب می شود که دولت ها با سیاست های پولی ومالی سعی در هدایت این سه شاخص به سمت دامنه مطلوب می نمایند. به منظور ایجاد راهکاری جایگزین برای تعیین نرخ سود بانکی از طریق سوی بانک مرکزی باید به

حضور موثر بانک کار آفرین در نمایشگاه پتروشیمی کیش

ضمن‌اتنامه، اعتبارات اسنادی،حواله‌جات و... معرفی شده‌ک استقبال قابل توجهی را نیز در پی داشت،همچنین تعاملات مثنیی با شرکت‌های دانش‌بنیان انجام شد. سومین دوره نمایشگاه و همایش حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی با نگاه ویژه به صنعت پالایش و پتروپالایش

مزیت رقابتی ایران زمین در حمایت از بازار و صنعت

دو راهکار اساسی توجه کرد. اول آنکه در اقتصاد ایران، نرخ سود بانکی به صورت دستوری از سوی مصوبات شورای عالی پول و اعتبارتعیین می شود و به نظر می رسد حساسیت چندانی به تغییرات محیط اقتصاد کلان ندارد. بنابراین بانک مرکزی برای اصلاح این ساختار و در جهت تأثیرگذاری در بهبود فضای کسب و و همچنین ایجاد اشتغال در فضای جامعه و کسب و کار باید به تغییرات اساسی در ساختار بازارهای مالی همت گمارد. راهکار دوم این است که؛ بانک مرکزی باید در قدم اول با حذف سود تسهیلات و سپرده ها تحت عقود مشارکتی و گسترش بازار بین بانکی در گام های بعدی منجر به همگرایی و وحدت در این زمینه ها شود. در صورتی که فضای رقابتی بین بانک ها برقرار شود، عبدالمجید پورسعید مدیرعامل بانک ایران زمین، با تأکید بر حمایت از تولید به عنوان راهی برای گذر از شرایط کنونی گفت: چندین سال است که تولید کشور با شرایط سخت دست و پنجه نرم می‌کند، به طوری که بسیاری از واحدهای تولیدی امکان تولید را از دست داده اند و یا با ظرفیت‌های پایین به ادامه مسیر می‌پردازند.

۹ هزار میلیارد ریال اعتبار برای اعطای تسهیلات به فعالان فناوری اطلاعات و استارت‌آپ ها تخصیص یافت

صورت لزوم می توان هسته تحولی را نیز برای اجرای بهتر طرح ایجاد کرد. وی افزود: باید آیین نامه و دستورالعمل اجرایی طرح بر اساس الگوی شش گانه تعین شده وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ، در بانک تدوین ، اجرایی و عملیاتی شود و در مرحله نهایی نخود ارتباطا سامانه، اطلاع‌یابی و گزارش‌گیری اجرای طرح، قابل بهره‌برداری باشد بالاترین مقام اجرایی بانک با تأکید بر اینکه همکاری مشترک برای اجرای این طرح با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات فرصت بسیار ارزنده‌ای برای شناسایی مشتریان وفادار در حوزه فناوری اطلاعات، استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش بنیان است. گفت: این طرح از لحاظ استراتژیک برای بانک بسیار مهم است و باید در حداقل زمان و حداکثر توان آن را اجرا کنیم و امپلوارم با توجه به رویکرد بانک در حوزه بانکداری دیجیتال ، بر سطح سایر رقبای بانکی، عملکرد مطلوبی را ثبت کنیم.

توجه به رویکرد بانک در حوزه بانکداری دیجیتال، در سطح سایر رقبای بانکی، عملکرد مطلوبی را ثبت کنیم. در این جلسه که با حضور جمعی از مدیران عصر روز دوشنبه دوم اسفند بر گزار شد، دکتر شیری با اشاره به ماموریت‌های پست بانک ایران به عنوان بانک تخصصی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، مهمترین اولویت بانک را همکاری تمامی واحدهای ستادی و اجرایی برای انجام بهینه طرح دانست و گفت: انتظار دارم با برنامه ریزی و پیگیری جدی همکاران، حداکثر ظرف مدت سه ماه عملیات طرح تسهیلاتی بند الف تبصره ۱۸ به اتمام برسد. مدیرعامل بانک با تأکید بر اینکه برای اجرای بهینه طرح تسهیلاتی بند الف تبصره در مرحله اول ۱۸ باید طی ۱۰ روز آتی، الزامات و زیرساخت‌های فنی با محوریت حوزه فناوری آماده و تعیین تکلیف شود، تصریح کرد: همچنین معاونت طرح و برنامه‌ریزی، ساختار اجرایی و مکانیزم فعالیت را ترسیم کند و در

دکتر بهزاد شیرى مدیر عامل پست بانک ایران بانک در اولین جلسه هم اندیشی و توجیهی اجرای طرح پرداخت تسهیلات بند الف تبصره ۱۸ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور با تأکید بر اینکه همکاری مشترک برای اجرای این طرح با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات فرصت بسیار ارزنده‌ای برای شناسایی مشتریان وفادار در حوزه فناوری اطلاعات، استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش بنیان است، گفت: مجموع اعتبار تخصیصی برای اجرای این طرح ۹ هزار میلیارد ریال است که وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات چهار هزار میلیارد ریال و پست بانک ایران از محل منابع بانک پنج هزار میلیارد ریال برای اجرای این برنامه تخصیص داده اند . به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، دکتر بهزاد شیرى اظهار کرد: این طرح از لحاظ استراتژیک برای بانک بسیار مهم است و باید در حداقل زمان و حداکثر توان آن را اجرا کنیم و امپلوارم با

سیاسی

رئیس مجلس:

کشورهای اسلامی قبح ارتباط با رژیم صهیونیستی را از بین نبرند



ضمن تأکید بر پیگیری امور مربوط به پایانه‌های مرزی مشترک میان دو کشور، افزود: مرز مشترک دو کشور از منطقه میر جاوه تا دریا کشیده شده که دارای اهمیت است؛ مبادلات مرزی نسبت به سال گذشته بهبود یافته اما هنوز رضایت بخش نیست لذا باید تسهیلات بیشتر در حوزه ریلی و جاده‌ای پیش بینی شود تا این امر ارتقا یابد. قالیباف با بیان اینکه موضوع تبادلات بانکی و مالی یکی از مسائلی است که به همکاری‌های اقتصادی مشترک آسیب می‌زند، گفت: بر این اساس بانک‌های مرکزی دو کشور باید تلاش کنند با سترسازی و فراهم کردن فرصت، زمینه تعامل بانک‌های عامل ایران و پاکستان را رقم بزنند تا

رئیس جمهور در هیئت دولت:

دولت تأکید دارد اینترنت با کیفیت و پرسرعت در اختیار مردم باشد

یزست با استفاده از شیوه‌های علمی تأکید کرد: رئیس‌جمهور اجرای مصوبات شورای عالی ایرانیان را مهم برشمرد و اظهار داشت: یکی از وظایف مهم شورای عالی ایرانیان تسهیل در سرمایه‌گذاری و جذب سرمایه ایرانیان مقیم خارج است و تضمین اصل و سود سرمایه الزامی است.

ترکیه‌هایی در واقع سلاح‌های آینده هستند که به‌طور چشم‌گیری توان بالقوه رزمی نیروهای مسلح ما را افزایش خواهند داد». روسیه دستور داد برای برقراری صلح، وارد این نواحی شود. وزرای امور خارجه فرانسه و آمریکا پس از اعلام این تصمیم از سوی مسکو، دیدار و گفت‌وگو با همتای روس خود را لغو کردند.

بیانیه استقلال جمهوری‌های خودمختار دوتسک و لوهانسک در شرق اوکراین را به رسمیت شناخت. پوتین سپس به ارتش روسیه دستور داد برای برقراری صلح، وارد این نواحی شود. وزرای امور خارجه فرانسه و آمریکا پس از اعلام این تصمیم از سوی مسکو، دیدار و گفت‌وگو با همتای روس خود را لغو کردند.

عصرایرانیان	
پنجشنبه ۵ اسفند ۱۴۰۰ ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ شماره ۳۵۰۰	
بانک و بیمه	
www.asre-iranian.ir	
اختیار	

توسعه فعالیت های بانک ملی ایران در حوزه فناوری های مالی

سرپرست معاونت فناوری اطلاعات و شبکه ارتباطات بانک ملی ایران با تأکید بر ورود جدی این بانک در حوزه های جدید فناوری های مالی گفت: سرویس های بانک در حوزه های بازار سرمایه، بیمه و تسهیلات برای کسب و کارهای نوپا توسعه می یابند، به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، علیرضا ماهیار در بازدید از هلدینگ داده ورزی سداد با تأکید بر این که فضای تعامل میان بانک ملی ایران و این شرکت بسیار مساعد و مثبت است، افزود: بانک ملی ایران با بهره مندی از ظرفیت و توانمندی های شرکت داده‌ورزی سداد به عنوان بازوی اجرایی خود در حوزه فناوری اطلاعات، پیشران تکنولوژی های نوین در صنعت بانکداری الکترونیک است، وی ترسیم نقشه راه این شرکت در راستای همسویی با استراتژی های جدید بانک را خواستار شد و ضمن تبیین استراتژی تیم‌مدیریتی جدید بانک ملی ایران در ارتباط با حوزه فناوری، بر ارتقا و پیشرفت محصولات و خدمات در شرکت داده ورزی سداد تأکید کرد. ماهیار هلدینگ سداد را شرکتی ابزاری و بازوی فنی توانمند و پیشرو در تحول دیجیتال بانک ملی ایران دانست و اظهار کرد: سداد باید بتواند در پایان سال ۱۴۰۱ با برنامه ریزی دقیق و تحول محور، برترین و تأثیرگذارترین هلدینگ کشور در زمینه فناوری اطلاعات بانکی باشد. وی ضمن قدرانی از زحمات همکاران در این شرکت، تجربه تبدیل واحد سازمانی بام شرکت سداد به SBU (کسب و کارهای نوپا) را اقدامی قابل تقدیر و ارزشمند عنوان و خاطر نشان کرد: باید از این تجربیات در سایر حوزه ها نیز استفاده شود. همچنین فرهاد فائز مدیر عامل شرکت داده ورزی سداد نیز ضمن قدرانی از حمایت های همه جانبه بانک ملی ایران، ابراز امیدواری کرد که با حضور مدیریت جدید در این بانک، جایگاه شرکت سداد نیز بیش از پیش ارتقا یابد.

سرمقاله

نائب سفر رئیس‌جمهور به قطر

در خنثی‌سازی تحریم‌ها

■ **ادامه از صفحه یک**

...این زمینه شده است، بنابراین قطری‌ها به شکل طبیعی آمادگی کمک به ایران را دارند.
سفر آقای رئیسی به قطر در بهبود روابط ایران با این کشور مؤثر بوده و می‌تواند در خنثی‌سازی تحریم‌ها مؤثر باشد.
قطر با سرمایه‌گذاری در بخش نفت و گاز ایران می‌تواند نفع مشترک با ایران داشته باشد، بحث دیگر، روابط ایران و کشورهای عربی است، قطر در حال حاضر نقشش در عمان در زمان «سلطان قابوس» داشت را ایفا و سعی می‌کند میانجی‌گری به بین کشورهای حوزه خلیج فارس با ایران داشته باشد تا مناسبات را بهبود ببخشد. قطر فکر می‌کند در موقعیتی قرار دارد که میانجیگری بین ایران و آمریکا در موضوع برجام داشته باشد تا مذاکرات فعلی که در حال انجام است به شکل گفتگوی مستقیم بین دو کشور باشد، متقدم به طور کلی قطر خود را در شرایط مناسبی برای روابط با ایران می‌بیند. قطر اگر بتواند روابط کشورهایی مثل عربستان سعودی و ایران را که روابط سیاسی‌شان تبدیل به روابط ایدئولوژیک شده است، بهبود ببخشد، دستوراد بزرگی هم برای ایران و هم برای قطر به حساب می‌آید، اما واقعیت این است که خیلی خوش‌بینی در این زمینه وجود ندارد، زیرا اختلاف‌نظرها بین ایران و عربستان زیاد است، اما در بغداد یک سری تلاش‌ها در حال انجام است که از طریق میانجیگری عراق، مشکل ایران و عربستان رفع شود.
در روابط ایران و قطر بحث تجاری هم مطرح است، زیرا با توجه به تحریم‌ها، بسیاری از معاملات تجاری ایران از طریق دبی صورت می‌گیرد که سفر رئیس‌جمهور از این زاویه هم قابل توجه است، همچنین با توجه به اینکه روابط قطر با برخی از کشورهای عربی بهبود یافته است، شاید بتوان زمینه‌هایی برای تجارت ایران با این کشورهای عربی در سفر رئیس‌جمهور پیدا کرد.
در نهایت سفر رئیس‌جمهور در این مقطع زمانی به قطر را از جهات گوناگون سیاسی و اقتصادی مثبت ارزیابی می‌کنم.

یادداشت

آمریکا دنبال منفعت بیشتر

از برجام است

■ **ادامه از صفحه یک**

...این دلایل جزئی دارد. آمریکایی‌ها باید قرارداد را باید به گونه‌ای امضا کنند که اجیه، توافق قبل حاصل آن باشد به نوعی که امضای توافق به مصوبه مجدد کنگره نیاز نداشته باشد. متأسفانه آمریکا می‌خواهد در با بازگشت به توافق هسته‌ای، دستوراد جدید علاوه بر دستوردهای قبل داشته باشد و بخشی از مشکلی که آمریکایی‌ها را مقابل ایران در مذاکرات زمین گیر کرده، همین است، آنها هر چه تلاش کردند، نتوانستند دستوراد جدید به دست آورند، همچنین نتوانستند افکار عمومی خود و کنگره را قانع کنند که برجام، قرارداد ارزشمندی برای منافع آمریکایی‌هاست. آمریکایی‌ها اشتباه کردند که از برجام خارج شدند، آنها علاوه بر آسیب‌هایی که به ایران وارد کردند، به مردم خود نیز آسیب زدند و هم اکنون هم هر چه تلاش می‌کنند، نمی‌توانند آسیب‌ها را جبران کنند. ایران مواضع منطقی اتخاذ کرده و خط قرمزهایی مشخصی دارد، مذاکره کنندگان نیز تا امروز بر مواضع جمهوری اسلامی تأکید کردند. غربی‌ها و آمریکا با عقلانیت می‌توانند بر مشکلات داخلی خود فائق بیایند و روند منطقی مذاکرات را بپذیرند.

خبر	
	
تحریم صدا و سیما با وجود شبکه سیگنال رسانی زمینی کار ساز نیست رئیس رسانه ملی گفت: حتی اگر همه ماهواره‌ها را روی جمهوری اسلامی ببندند، پخش سراسری برنامه های تلویزیونی با وجود شبکه سیگنال رسانی زمینی، با کیفیت ادامه خواهد داشت. به گزارش مهر، پیمان جلی در مراسم بهره برداری از شبکه سیگنال رسانی زمینی صدا و سیما برای پخش برنامه‌های رادیو و تلویزیونی در تمام نقاط کشور که توسط شرکت ارتباطات زیرساخت انجام شده است، گفت: از این پس تمامی مناطق کشور اعم از شهرستان‌ها و روستاهای دورافتاده بدون قطع تصاویر، امکان تماشای مسابقات فوتبال را هنگام پخش سراسری خواهند داشت.	

عصرایرانیان

روز نامه صبح ایران

روز نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان

مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن

پنج‌شنبه ۵ اسفند ۱۴۰۰ | ۲۲ رجب ۱۴۴۳ | ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ | شماره ۳۵۰۰

هیت تحریریه
سر دبیر: حسام‌الدین حیدری
اقتصاد کلان: میثم ترکیان
اقتصاد خرد: سید علی حسینی
جامعه: محمودرضا زارع
انرژی: امیرمهدی نعمتی
صفحه‌آرایی: مهدی صالحی
طاهری
تلفن: ۰۶۶۹۲۲۳۴۸ – ۰۶۶۹۲۲۹۶۶
ایمیل: info.asreiranian@gmail.com
فاکس: ۰۶۶۹۲۲۹۶۶
پیام کوتاه: ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰

سازمان آگهی‌ها
مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی
تلفن: ۰۶۶۴۳۵۷۶۵ – ۰۶۶۲۳۰۰۵
فاکس: ۰۶۴۳۱۰۲۲
آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی
مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک
تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲ – ۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱
فاکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹
آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمانزاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷
ایمیل سازمان شهرستان‌ها: vahidmalek282@yahoo.com
لیتوگرافی و چاپ: گل آذین، تلفن: ۰۶۶۷۹۱۳۶۹

اخلاق

شرح دعای بیست و پنجم صحیفه سجادیه (۲۴)

حجّت‌الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: وَاجْلُهُمْ لِيْ مُّجِيبٌ، وَ عَلَيَّ حَٰدِيْنَ مُّقْبِلِيْنَ مُّسْتَقِيْمِيْنَ لِيْ... پروردگارا! فرزندانم را نسبت به من عاشق و مهربان و روی آورنده و برایم مستقیم قرار بده. محبت به والدین در اطاعت، تشکر، خوش رفتاری، خوش گفتاری، تلاش برای جلب رضایت، تلاش در رفع نیازها، نگاه با محبت کردن، خضوع و فروتنی کردن و دعا کردن به نمایش گذاشته می‌شود، و برای تمام این موارد آیات نورانی و روایات شریفه متعدد از ناحیه امامان معصوم علیهم السلام رسیده است، و البته روح تمام این کارها و همه کارهای ما محبت است اگر محبت نباشد کارهای

ما آن اثر حقیقی را ندارد. عشق و محبت به والدین باید برای آنان محسوس باشد یعنی هم در گفتار و زبان و هم در عمل و توجه بروز و ظهور پیدا کند. در روایات بیش از سی اثر برای نیکی و خدمت و امور متعلق به والدین نقل شده است که بسیار قابل تأمل و تدبر است. در این فراز هم محبین هم مستقیلین و هم مستقیمین آمده است یعنی رابطه باید با عشق باشد و این عشق در گفتار و کردار و روش درست فرزندان به ظهور برسد. در دوران کودکی و ایام پرورش فرزند، والدین تمام محبت خود را نثار فرزند می‌کنند فلذا فصل چوانی به بعد فصل جبران به نحو تمام و کمال است. ایه ۲۴ سوره مبارکه اسرا بسیار قابل توجه است: وَاحْفَظْ لَهُمَا جَنَاحَ الذَّلْمِ مِنَ الرَّحْمَةِ وَقُلْ رَبِّ ارْحَمْهُمَا كَمَا رَبَّيَانِيْ صَغِيرًا، و برای پدر و مادرم از روی مهر و محبت، بال فروتنی فرودار و بگو: پروردگارا! آنان را به پاس آنکه مرا در کودکی تربیت کردند، مورد رحمت قرار ده. تواضع باید از روی محبت باشد (من الرحمة) محبت و رحمت فقط با محبت و رحمت جبران می‌شود و رحمت و محبت والدین به قدری بزرگ است که باید از خدایوند خواست که جبران کند و اینکه تربیت باید بر پایه و اساس محبت باشد. در دعای دیگری از امام سجاد سلام الله علیه در صحیفه سجادیه دعای بیست وچهارم که دعای برای والدین است چنین دعا فرموده: اللّٰهُمَّ اجْعَلْنِيْ اَهْلًا لِّهُمَا هَيْبَةُ السُّلْطَانِ الْمُسُوْفِ، وَ اِبْرَهْمَا بِرَ الْاُمِّ الرَّوُّوفِ، وَ اجْعَلْ طَاعَتِيْ لَوَالِدَيْْ وَ بَرِّيْ يَهْمَا اَقْرَبَ لِعَيْنِيْ مِنْ رَقْدَةِ الْوَسْطَانِ، وَ اَتْلِجْ لِضِدْرِيْ مِنْ شَرْبَةِ الظُّلْمَانِ حَتّٰى اَوْثُرَ عَلٰى هَوَاىْ هَوَاهُمَا، وَ اَقْدِمْ عَلٰى رِضَاىْ رِضَاهُمَا وَ اسْتَكَثِرْ بَرَهْمَا بِيْ وَ اِنْ قُلْ، وَ اسْتَغْلِ بِرِّيْ يَهْمَا وَ اِنْ كَثُرْ خَدَايَا! چنانم قرار ده که از پدر و مادرم مانند ترسیدن از پادشاه ستمکار بترسم و به هر دو همچون مادری مهربان نیکی کنم و اطاعت و نیکوکاری‌ام را به آنان، در نظرم از خواب خواب‌الوده شیرین‌تر و برای سوز سینم‌ام، از شربت گوارا در ذائقه نشنه، خنک‌تر گردان تا خواسته هر دو را نسبت به خواسته خود بیشتر دوست داشته باشم و خشنودی آن‌ها را بر خشنودی خود پیش اندازم و نیکوکاری ایشان را در حق خود، هر چند اندک باشد، زیاد شمارم و نیکوکاری خود را دربارهٔ ایشان هر چند بسیار باشد، اندک به حساب آورم

تشییع شهدای سانحه سقوط جنگنده – تبریز

عکس: yjc



کلید روشن و خاموش کردن دره در مغز کشف شد

محققان منطقه‌ای در مغز موش‌ها کشف کرده‌اند که مانند کلید برق، احساس درد را خاموش می‌کند.چنین کشفی به توسعه موج تازهای از داروهای مسکن برای انسان‌ها کمک می‌کند.به گزارش مهر، محققان ادعا می‌کنند منطقه کوچکی در مغز موش‌ها یافته‌اند که می‌تواند مانند کلید برق احساس درد را در آنها خاموش کند.محققان آمریکایی ادعا می‌کنند آمیگدال (amygdala)، یک خوشه بادامی‌شکل از اعصاب است که در هر طرف مغز وجود دارد و می‌تواند بخش‌های مختلفی که درد را پردازش می‌کنند، روشن کنددر آزمایش‌ها فعال کردن اعصابCeAga به طور قابل توجهی سیگنال‌های ناراحتی در موش‌ها را کاهش داد که برای ایجاد احساس درد تحریک شده بودند.هرچند آمیگدال در مغز موش‌ها در مقایسه با انسان بسیار بزرگ‌تر است اما احتمال دارد سیستم کنترل درد انسان‌ها نیز مشابه باشد.این کشف به توسعه موج تازهای از داروهای مسکن برای انسان‌ها کمک می‌کند.فان وانگ استاد دانشگاه دوک در کارولینای شمالی می‌گوید: درد یک واکنش پیچیده در مغز است.درمان درد به تمام فرآیندهای مغزی بستگی دارد که در مناطق مختلفی از آن قرار دارند و دسترسی به آنها کار مشکلی است.اما فعال سازی یک غده کلیدی که به طور طبیعی سیگنال‌هایی به مناطق پردازش درد ارسال می‌کند، احتمالاً روش قدرتمندتری است.به گفته وانگ بیشتر مطالعات پیشین روی مناطقی از مغز تمرکز کرده‌اند که با درد روشن می‌شوند.این تحقیق ادعا می‌کند آمیگدال در منطقه‌ای از مغز قرار دارد که افراد کمی آن را به عنوان مرکز ضد درد بدن بررسی کرده‌اند.زیرا این منطقه اصولاً مکان وجود احساسات و واکنش‌های منفی مانند اضطراب است.

رشد مجدد مو با کمک یک محلول مبتنی بر سلول‌های بنیادی

پژوهشگران کرهای در بررسی جدیدی نشان دادند که نوعی محلول مبتنی بر سلول‌های بنیادی می‌تواند به رشد مجدد مو کمک کند.به گزارش ایسا، پژوهشگران کرهای در بررسی جدیدی نشان داده‌اند که یک راه حل موضعی مبتنی بر سلول بنیادی می‌تواند به رشد مجدد مو هم در زنان و هم در مردان کمک کند.یک آزمایش کنترل شده که در مقیاس کوچکی انجام شده، نشان می‌دهد که این درمان می‌تواند ایمن و موثر باشد.پژوهشگران امیدوارند که بتوانند این نتایج را در آزمایش‌های بزرگ‌تر نیز اثبات کنند.متداول‌ترین شکل طاسی مرتبط با سن، "الوپسی آندروژنتیک" (AGA) است.حدود نیمی از مردان و زنان بالای ۵۰ سال به این شکل از ریزش مو دچار می‌شوند. پژوهشگران در این بررسی، بر نوعی سلول بنیادی تمرکز کردند که در بافت چربی بزرگسالان وجود دارد.این سلول موسوم به "ADSCs"، تعدادی از هورمون‌های رشد را ترشح می‌کند که برای رشد مو حیاتی هستند. آزمایش‌ها نشان داد که ADSCs می‌تواند به رویش مجدد مو در مردان و زنان کمک کند. "سانگ یوپ لی" (Sang Yeoup Lee)، از پژوهشگران این پروژه گفت: پژوهش‌های جدید نشان داده‌اند که ADSCs می‌تواند رشد مو را هم در مردان و هم در زنان مبتلا به آلوپسی تقویت کند اما تاکنون هیچ آزمایش تصادفی، برای بررسی تاثیر و ایمنی ADSCs در این مشکل نپرداخته است.هدف ما این است که کارایی ADSCs را در افراد مبتلا به الوپسی بررسی کنیم تا شاید بتوانیم آن را به عنوان یک عامل درمانی موثر و ایمن ارائه دهیم.پژوهشگران، این آزمایش را روی ۳۸ نفر انجام دادند که ۹ نفر آنها زن بودند.نیمی از داوطلبان، محلول موضعی حاوی ADSCs را دریافت کردند و به نیمی از آنها، دارونما ارائه شد.شرکت‌کنندگان، محلول‌ها را به مدت ۱۶هفته استفاده کردند.پس از گذشت ۱۶ هفته، پژوهشگران دریافتند که ضخامت مو در گروه نخست، ۲۸.۱ درصد و در گروه دوم، ۷.۱ درصد افزایش یافت.این پژوهش، نتایج پژوهش‌های پیشین را که در مورد تاثیر ADSCs بر رشد مو انجام شده‌اند، تایید می‌کند.روش‌های رساندن دارو در آزمایش‌های پیشین، متفاوت بود و معمولاً با تزریق صورت می‌گرفت.